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U.S., Chinese & Worldwide  
Banknotes, Coins & Scripophily

Thursday,
November 16th, 2017
beginning at 10:30 am EST

Live Gallery and Catalog sale at our offices in Fort Lee New Jersey

Philippines 1949, Issued 500 Pesos, P-124b

NJ Chelsea National Bank,  
Atlantic City $20 1882 Broanback

Canadian Bank of Commerce.  
1917 $10 Issued Banknote

Bank of the United States,  
1840 $5000 Issued Post Note

Bangkjo Sentral ng Philippines 1998 Commem.  
100,000 Piso Banknote

Kiangse Government Bank,  
1907 Dollar Issue Banknote

Highlights of both sessions include:
• Over 200 lots of Chinese Banknotes and Scripophily
• A new find of Kiangse Government Bank,  
   1907 Dollar Issues in Fine to VF
• An impressive collection of over 20 NGC graded  
   California & State Fractional Gold Tokens, some  
   in extremely high grade and other gold coins
• A Philippines 1998 Commemorative  
   100,000 Piso Rarity
• Hundreds of rare U.S. and Worldwide Banknotes  
   & Scripophily 

We are still accepting consignments for our 2017-2018 
Auctions. We are constantly looking to purchase U.S., 
Chinese & Worldwide banknotes, coins, stamps, postal 
history, and security printing ephemera.

You may also bid through 
our website at

In 2 Sessions
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FOREIGN BANKNOTES
Algeria

 

1 
1	 Banque De L’Algeria Banknote Assortment. Algeria, Lot of  over 70 

notes, Includes issues from 1929 to 1948 from 50 centimes to 1000 Francs, mostly Fine 
to VF with some better and a few worse. Considerable duplication. Attractive dealer  
lot. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Australia
 

2 
2	 Commonwealth of Australia, 1939 Issued banknote with Black 

Signature Pair. Australia. Lot of  2 notes, both are 10 /- Shillings, P-25b, Issued, 
VF to Choice VF. Large margins, sharp corners and bright colors enhance these  
notes.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

3 
3	 Commonwealth of Australia, 1939 Issued banknote with Orange 

Signature Pair. Australia. Lot of  2 notes, both are 10 /- Shillings, P-25a, Issued, 
VF to Choice VF. Large margins, sharp corners and bright colors enhance these  
notes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-160

4 
4	 Commonwealth of Australia, ND (1953-60) Issued banknote. 

Australia. 1 Pound, P-30a, Issued, Choice VF to XF. Large margins, sharp corners and 
bright colors enhance this note.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

5 
5	 Commonwealth of Australia, ND (1961-65) Issued banknote. 

Australia. 1 Pound, P-34a,VF/Choice VF. Large margins, sharp corners and bright colors 
enhance this note.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Bahamas
 

6 
6	 Bahamas Government, ND (1953) Issued Banknote Pair. Bahamas, 

Lot of  2 notes, Both are 4/- Shilling, P-13d Issued with Sweeting and Roberts signatures, 
Green with Queen Elizabeth on right, back blue, very attractive notes with light 
handling, Choice AU to Uncirculated. TDLR.��������������������������������������������������������� Est. $300-500

Barbados and Bahamas
 

7 
7	 Central Bank of Barbados and Bahamas Government issue 

Assortment. Barbados and Bahamas. Lot of  26 notes, includes ca.1980’s Central 
Bank of  Barbados, $1 and $2 issues (9), Choice VF to Choice XF condition, a Bahamas 
Government, 4/- Shillings, P-13b, VF and Bahamas Government issues in Fine to XF 
condition. Attractive assortment.���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

SESSION 1 (LOTS 1- 340)
Monday October 30, 2017 - 10:30 a.m. et

U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, Scripophily,
Coins and Ephemera

http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Algeria-Banknote-Assortment_i28277292
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1939-Issued-banknote-with-Black-Signature-Pair_i28277293
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1939-Issued-banknote-with-Black-Signature-Pair_i28277293
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1939-Issued-banknote-with-Orange-Signature-Pair_i28277294
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1939-Issued-banknote-with-Orange-Signature-Pair_i28277294
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1953-60-Issued-banknote_i28277295
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1961-65-Issued-banknote_i28277296
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-ND-1953-Issued-Banknote-Pair_i28277297
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Barbados-and-Bahamas-Government-issue-Assortment_i28277298
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Barbados-and-Bahamas-Government-issue-Assortment_i28277298
http://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

8 
8	 Bank of Canada, 1935 Issue and Dominion of Canada, 1900 

Fractional Issue. Canada, Lot of  2 notes, Includes 1935, $1, Osborne-Towers 
signatures; and Dominion of  Canada, 1900, 25 cents, both crisp VF.  ABN and Canadian 
BNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

9 
9	 Bank of Canada, 1937 Banknote Trio. Canada, Lot of  3 notes, all Coyne-

Towers Signatures, Includes  $1 (2), P-58; and $10, P-61c, all are in VF to Choice VF with 
large margins and bright colors. BABNC & CBNC.�������������������������������������������������� Est. $75-120

 

10 
10	 Bank of Canada, 1950-1972 Banknote Quintet. Canada, Lot of  15 notes, 

Includes 1937, $1 Grouping of  10 notes, VG to Choice Fine; 1950-60’s Altered Hair $2 
group of  4 notes, VF to Choice VF; and $5, 1972, Fancy serial number SZ7777176, VF. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

 

11 
11	 Bank of Canada, 1954-1960’s Banknote Group. Canada, Lot of  8 notes, 

All are Beattie-Kaminsky signatures, Includes $1 (7) and $2 (1). Fine to VF condition, 
Attractive series of  notes.  ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

12 
12	 Bank of Canada, 1972-1973 Banknote Group. Canada, Lot of  8 notes, All 

are Lawson-Bouey signatures, Includes $1 (7) and $5 (1). Fine to XF condition, Attractive 
series of  notes.  ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

13 
13	 Canadian Tire Corp’n Ltd., ca. 1970s-1980s, Quartet of Scrip 

Notes Canada, lot includes 3 Cents, two different 5 Cents, and 10 Cents, so-called 
customer profit sharing bonus notes, all “redeemable in merchandise”. The 3 Cents 
Uncirculated, the rest Very Fine to Choice Very Fine.������������������������������������������������ Est. $50-90

Chile
 

14 
14	 Banco Central De Chile, 1943 Issued Banknote. Chile, 1 Peso, P-90 

Issued, AU to Unc. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

China - Empire
 

15 
15	 Bank of China, 1912 “Kiansu” Branch Issue Rarity. China, $1, P-25i, 

S/M#C294-30i, Issued banknote, Green on m/c, Emperor Huang-ti at left, Hillside 
village and railroad at right, back green, Choice VG to Fine condition with wear, strong 
vertical middle fold and graffiti, rare note in any condition. ABNC.���������������������� Est. $300-500

China - Republic
 

16 
16	 Bank of China & Central Bank of china assortment China, lot of  26 

notes, Includes 1928 to 1940 Issues. Attractive Assortment.������������������������������������� Est. $50-100

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1935-Issue-and-Dominion-of-Canada-1900-Fractional-Issue_i28277299
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1935-Issue-and-Dominion-of-Canada-1900-Fractional-Issue_i28277299
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Banknote-Trio_i28277300
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1950-1972-Banknote-Quintet_i28277301
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1954-1960-s-Banknote-Group_i28277302
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1972-1973-Banknote-Group_i28277303
http://auction.archivesinternational.com/Canadian-Tire-Corp-n-Ltd-ca-1970s-1980s-Quartet-of-Scrip-Notes_i28277304
http://auction.archivesinternational.com/Canadian-Tire-Corp-n-Ltd-ca-1970s-1980s-Quartet-of-Scrip-Notes_i28277304
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Chile-1943-Issued-Banknote_i28277305
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Kiansu-Branch-Issue-Rarity_i28277306
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Central-Bank-of-china-assortment_i28277307
http://www.archivesinternational.com/
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17 
17	 Bank of China 1940 Issues and Central Bank of China 1947 Issued 

Banknote.  China, Lot of  27 notes, Includes 1947 CBC, 5000 Yuan,P-312, 16 copies, 
mostly Choice VF to XF; 1940 Bank of  China, 10 Yuan, 10 copies, XF to Choice XF and 
50 Yuan, XF-AU, attractive group of  notes. Chinese printer and ABNC. ��������������� Est. $130-200

 

18 
18	 Bank of China, 1940 “Chungking” Banknote Assortment. China. Lot 

of  over 80 notes, All are Bank of  China, 1940 issues, 1o Yuan; 50 Yuan and 100 Yuan 
notes, all with SYS at left, Condition ranges between XF and AU. Attractive group of  
notes but no sequential serial number runs. ABNC.��������������������������������������������� Est. $600-1000

 

19 
19	 Bank of China, 1940 Banknote Assortment. China, Lot of  34 notes, All are 

1940 issues, Includes 10 Yuan (20), VF to XF; 50 Yuan, Canton issue (9), Fine to VF; and 
100 Yuan, Canton, (5), Fine to VF, all are ABN issues.����������������������������������������������� Est. $80-140

 

20 
20	 Bank of Communications, 1914 “Tientsin” Branch issue 

Assortment. China, Lot of  6 notes, All are 5 Yuan, P-117s, Fine to Choice VF. Red 
on m/c, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

21 
21	 Bank of Communications, 1914 & 1927 Issue Assortment.  China, Lot 

of  8 notes, Includes 4 examples of  1914 Shantung, 5 Yuan notes and 4 examples of  1927 
Tientsin, 1 Yuan notes, all are in Choice VG to Choice Fine condition. ABNC.������� Est. $75-120

 

22 
22	 Central Bank of China ca.1930-40 Banknote Assortment. China, Lot 

of  14 notes, Includes 2 examples of  1930, 20 Yuan, Choice XF/AU; 1936 (11 examples) 1 
Yuan, CHB Printer, AU/Unc. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

23 
23	 Central Bank of China ca.1945-47 Banknote Assortment. China, Lot 

of  26 notes, Includes 100 Yuan, 500 Yuan and 1000 Yuan notes, Fine to XF.������������� Est. $90-150

 

24 
24	 Bank of Territorial Development, 1914 “Shanghai” Branch Issue 

Pair Shanghai, China. Lot of  2 notes, both are Dec. 1st, 1914. $10, P-568e, Black on 
red with yellow border, back red with yellow edges, road builders in middle, Fine to VF 
condition. Attractive and scarce notes. BEPP.���������������������������������������������������������� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Issues-and-Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i28277308
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Issues-and-Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i28277308
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Chungking-Banknote-Assortment_i28277309
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Banknote-Assortment_i28277310
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Tientsin-Branch-issue-Assortment_i28277311
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Tientsin-Branch-issue-Assortment_i28277311
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-1927-Issue-Assortment_i28277312
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ca-1930-40-Banknote-Assortment_i28277313
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ca-1945-47-Banknote-Assortment_i28277314
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Shanghai-Branch-Issue-Pair_i28277315
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Shanghai-Branch-Issue-Pair_i28277315
http://www.archivesinternational.com/
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25 
25	 Market Stabilization Currency Bureau, 1915 to 1924 Copper Coin 

Issue Banknote Assortment. China, Lot of  4 notes, Includes 1915 Issues 20 and 
40 Coppers and 1920’s 10 and 20 Coppers, all in VG to Fine condition.������������������� Est. $70-120

 

26 
26	 Market Stabilization Currency Bureau, 1915-23 Copper Coin Issue 

Banknote Assortment. China, Lot of  4 notes, Includes 10; 20; 40 and 50 Coppers, 
VF to Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

27 
27	 Market Stabilization Currency Bureau, 1924 Copper Coin Issue 

Banknote Kiangsu, China, 10 Coppers, P-S2589 S/M#P50-1, Issued banknote, brown 
border, text and vignette over light turquoise blue underprint, Gateway at center, back 
blue, S/N237058, Rare note in any condition, VF with sharp corners and bright colors. 
(Pogrebetsky Family Archives)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

China - Taiwan
 

28 
28	 Bank of Taiwan Limited - Taiwan Bank, 1932-37 Banknote 

Assortment. Taiwan, Lot of  6 notes, All are 1 Yuan, P-1925a or b, issued, VG to 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50

 

29 
29	 Bank of Taiwan Limited - Taiwan Bank, 1932-37 Banknote 

Assortment. Taiwan, Lot of  7 notes, All are 1 Yuan, P-1925a or b, issued, VG to 
Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50

China - Japanese Puppet Banks
 

30 
30	 Chinese and Japanese Puppet Bank Banknote Assortment, 

ca.1930-1940’s. China, Lot of  over 120 notes, includes issues from Central Bank of  
China, Federal Reserve Bank of  China, and miscellaneous issues ca.1930’s to late 1940’s. 
Condition mixed with considerable duplication. Highlights include Central Bank of  
China, P-382, 1000 Yuan, VF; 10,000 Yuan, P-320b, AU and various other denominations. 
Mostly Fine to Choice VF with a few better. ���������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

31 
31	 Federal Reserve Bank of China, 1938 (1944), Issued Banknote. 

China, 100 Yuan, P-J59, Fine to VF. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

China - Republic
 

32 
32	 Central Bank of Manchukuo ND 1937 to 1944 Banknote 

assortment. China, Lot of  13 notes, Includes 1937, 1 Yuan and 10 Yuan notes (7); 
and 1944 issues, 1 Yuan (6), all are VG to Fine condition. ������������������������������������������� Est. $50-90

China - Foreign Banks
 

33 
33	 Chinese Italian Banking Corp., 1921 Issue Banknote. China, 10 Yuan 

Issues, P-S255, Remainder, AU to Choice AU condition. ABNC.������������������������������ Est. $70-120

 

34 
34	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Peking” Banknote Issue Trio.  

Peking, China. 1922 Lot of  3 notes , Includes 5 Yuan (1) and 10 Yuan (2) banknotes, one 
with a 2 inch vertical tear and 2 others with small faults, all VG to Fine with faults. BEPP
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-to-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote-Assortment_i28277316
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-to-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote-Assortment_i28277316
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-23-Copper-Coin-Issue-Banknote-Assortment_i28277317
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-23-Copper-Coin-Issue-Banknote-Assortment_i28277317
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i28277318
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i28277318
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Limited-Taiwan-Bank-1932-37-Banknote-Assortment_i28277319
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Limited-Taiwan-Bank-1932-37-Banknote-Assortment_i28277319
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Limited-Taiwan-Bank-1932-37-Banknote-Assortment_i28277320
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Limited-Taiwan-Bank-1932-37-Banknote-Assortment_i28277320
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-and-Japanese-Puppet-Bank-Banknote-Assortment-ca-1930-1940-s_i28277321
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-and-Japanese-Puppet-Bank-Banknote-Assortment-ca-1930-1940-s_i28277321
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-1944-Issued-Banknote_i28277322
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1937-to-1944-Banknote-assortment_i28277323
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1937-to-1944-Banknote-assortment_i28277323
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Italian-Banking-Corp-1921-Issue-Banknote_i28277324
http://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Peking-Banknote-Issue-Trio_i28277325
http://www.archivesinternational.com/
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CHINA - PRIVATE BANKS & LOCAL 
ISSUES

 

35 
35	 Guangdong Bank Guangzhou Branch debt clearing certificate 10 

Yuan 1935. 商辦廣東銀行廣州分行清理債券十元1935年 China, 10 
Yuan debt clearing certificate note issued by the Guangzhou branch of  Guangdong 
Bank in 1935, with a serial number of  C045290. The two signatures in the center are of  
the manager and vice manager. A red seal and black ink writings are present near the 
left edge. A steel seal chop is seen in the circle on the left side of  the note. Printed by 
Shanghai Printing Co. in Guangzhou. Descriptions on the back are regulations and rules 
for issuing this certificate. XF grade.���������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

36 
36	 Hsian Shu Kun Native Bank Private Banknote. Chowchun, China. 1929.  

3 Jiao, P-Unlisted, Issued banknote, Serial # 00988.  Private cash (Bank) company from 
“Chou Chun” issued by “Hsian Shu Kun Native Bank” face value 20c. The bottom 
indicates 30c cash note - 10 pieces exchanged for national currency $3.  Serial #0990 in 
red. Choice XF to Almost Uncirculated condition. Scarce private banknote.����������� Est. $75-120

 

37 
37	 Pongpu Currency Note, 1927 Private Issue with Spelling Error 

“Currency”. China, 20 Coppers, P-Unlisted, Remainder, blue green on light green 
underprint, Sampans on top middle, back brown, Uncirculated to CU condition. Scarce 
note with “Currency” spelling error “Currency”. ���������������������������������������������������� Est. $80-150

CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

38 
38	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Dollar Issue. China, $1, P-S819, S/M#A6-1, 

Issued banknote, 7 Mace 2 Candareen coins on face in black, blue border and orange-
yellow underprint, back black text with light brown border. S/N 403, PMG graded 
Choice Fine 15. Printer: CMPA, scarce note in any condition.������������������������������� Est. $600-900

 

39 
39	 Bank of Hopei, 1929 Banknote Pair. China. Lot of  2 notes, Both are 1929 

issues, Includes 10 cents and 20 cents banknotes, both with high wear and strong vertical 
middle folds and edge faults. Almost goo to good with faults. ���������������������������������� Est. $30-50

 

40 
40	 Bank of Kiangsi, 1916 Dollar Issue. Kiangsi, China. 1916 “Bank of  Kiangsi”. 

$10 Exchange Coupon, P-S1102, (S/M #C102-12), Issued banknote, Orange and m/c, 
Tower on left and right, back with village along shoreline in red and blue with red seal 
on right, S/N 60445, Fine to Choice Fine condition. The face shows wear and soiling as 
well as 2 small thins, the back with bright colors. Scarce denomination. CMPA.��� Est. $100-160

http://auction.archivesinternational.com/Guangdong-Bank-Guangzhou-Branch-debt-clearing-certificate-10-Yuan-1935-1935_i28277326
http://auction.archivesinternational.com/Guangdong-Bank-Guangzhou-Branch-debt-clearing-certificate-10-Yuan-1935-1935_i28277326
http://auction.archivesinternational.com/Hsian-Shu-Kun-Native-Bank-Private-Banknote_i28277327
http://auction.archivesinternational.com/Pongpu-Currency-Note-1927-Private-Issue-with-Spelling-Error-Currency_i28277328
http://auction.archivesinternational.com/Pongpu-Currency-Note-1927-Private-Issue-with-Spelling-Error-Currency_i28277328
http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Dollar-Issue_i28277329
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Hopei-1929-Banknote-Pair_i28277330
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue_i28277331
http://www.archivesinternational.com/
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41 
41	 Bank of Kiangsi, 1916 Dollar Issue. Kiangsi, China. 1916 “Bank of  Kiangsi”. 

$5 Exchange Coupon, P-S1101, (S/M #C102-11), Issued banknote, green and orange, 
pavilion on left and tower at right, back with village along shoreline in red and blue 
with red seal on right, S/N 256012,  AU+ to Uncirculated condition. Very clean and 
remarkably fresh. Beautiful, sharp, vivid colors, in a quality which is rarely encountered. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

42 
42	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870117, 
AU to Uncirculated condition, scarce note. (Pogrebetsky Family Archives)����������� Est. $180-250

 

43 
43	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870119, 
Uncirculated to CU condition, scarce note in high grade with only 8 graded total by 

PMG. Only priced in XF in SCWPM. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)��������� Est. $170-250

44 
44	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870121, 
Uncirculated to CU condition, scarce note in high grade with only 8 graded total by 
PMG. Only priced in XF in SCWPM. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)��������� Est. $170-250

 

45 
45	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870552, 
Uncirculated to CU condition, scarce note in high grade with only 8 graded total by 
PMG. Only priced in XF in SCWPM. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)��������� Est. $170-250

 

46 
46	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870553, 

AU to Uncirculated condition, scarce note. (Pogrebetsky Family Archives)����������� Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue_i28277332
http://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i28277333
http://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i28277334
http://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i28277335
http://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i28277336
http://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i28277337
http://www.archivesinternational.com/
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47 
47	 Hsing Yeh Bank of Jehol, 1923 Issue Banknote Trio. China, Lot of  3 

banknotes, Includes $1, 1920, P-S2169, “Exchange Note”, Fine with wear on face; $5, 
P-S2171b S/M#J1-33f, Fine to VF; and $10, P-S2172?, Fine with small tear bottom 
middle. BEPP. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

 

48 
48	 Hsing Yeh Bank of Jehol, 1923 Issue Banknote. China, $1, 1920, P-S2169, 

“Exchange Note”, Fine to VF with nice colors. BEPP. ������������������������������������������� Est. $110-170

 

49 
49	 Hsing Yeh Bank of Jehol, 1923 Issue Banknote. China, Ping Chuan 

Branch, 10 Yuan, P-S2185d S/M#J1-62d, F/VF, scarce. BEPP. ������������������������������� Est. $160-250

 

50 
50	 Hunan Bank, 1917 “Changsha” Issue Banknote.. Changsha, China, 30 

Coppers, P-2057, S/M#H167-51, VF/XF with nice colors. Attractive. CMPA.������ Est. $100-160

 

51 
51	 Hunan Bank, 1917 “Changsha” Trio. Changsha, China, Lot of  3 notes, 

Includes 2 examples of  30 Coppers, both VG/Fine and 100 Coppers, VF with nice colors. 
Attractive trio of  notes.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

52 
52	 Hunan Government Bank, Yr.30 (1904) Tael Issue Banknote China,1 

Tael, P-S1904, S/M#H161-4, Issued banknote, black on green, back orange, facing 
dragons, Choice VG to Fine with 5 small spindle holes as usual in the middle, graffiti, 
edge wear and slight soiling. Scarce note in any condition. (The Pogrebetsky Family 
Archives, Part 1)  ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

53 
53	 Hunan Provincial Bank, 1912 Copper Coin and Yuan Issue Pair. 

China. Lot of  2 notes, Includes 100 Coppers, P-S2027 (S/M#H167-2); and, 5 Yuan, 
P-S2030 (S/M#H167-11), both in VG to Fine condition. Scarce pair of  Provincial notes. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

54 
54	 Hunan Provincial Bank, 1915 Issue Banknote. China, 100 Coppers, 

Issued, blue face, brown and m/c underprint on back, graffiti on back, VG-Fine, ABNC,

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $65-110

http://auction.archivesinternational.com/Hsing-Yeh-Bank-of-Jehol-1923-Issue-Banknote-Trio_i28277338
http://auction.archivesinternational.com/Hsing-Yeh-Bank-of-Jehol-1923-Issue-Banknote_i28277339
http://auction.archivesinternational.com/Hsing-Yeh-Bank-of-Jehol-1923-Issue-Banknote_i28277340
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Bank-1917-Changsha-Issue-Banknote_i28277341
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Bank-1917-Changsha-Trio_i28277342
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Government-Bank-Yr-30-1904-Tael-Issue-Banknote_i28277343
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1912-Copper-Coin-and-Yuan-Issue-Pair_i28277344
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1915-Issue-Banknote_i28277345
http://www.archivesinternational.com/
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55 
55	 Hunan Treasury, 1920 Interest-Bearing Term Certificates Issue 

Banknote China, 5 Yuan, P-S2018 S/M#H166-3. Issued, Orange-mustard (listed as 
brown) on light green-blue, back blue with large red overprint, S/N# 009814e6, Choice 
Fine to VF condition but the face has some light stains and slightly dirty, Bright colors 
and sharp corners. Printer: HODP. Scarce��������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

56 
56	 Industrial Development Bank of Jehol, 1925 Issue Banknote. Jehol, 

China, 1925,1 Yuan, P-S2186a, (S/M #J1-70a), Kao signature, Violet with Great Wall 
vignette, Fine to Fine+. BEPP.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

57 
57	 Kan Sen Bank of Kiangsi, 1024 Issue Banknote. China, $10, P-S2227 

(S/M#K2-3), Issued banknote, Gray-green on m/c, S/N 008304, VG with a lot of  wear 
and strong vertical folds with edge faults.������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

58 
58	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Banknote Issue. 

Jiangnan, China. 1907, 50 Coppers,  P-S1173, S/M#C-107-21,  Issued Banknote, blue 
on light brown underprint, facing dragons at top, back blue with facing dragons,  VG to 
Choice VG, Scarce. CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

59 
59	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Banknote Issue. 

Jiangnan, China. 1907, 50 Coppers,  P-S1173, S/M#C-107-21,  Issued Banknote, blue on 
light brown underprint, facing dragons at top, back blue with facing dragons, Choice VG 
to Fine with missing upper left corner tip, Scarce. CMPA.�������������������������������������� Est. $160-250

 

60 
60	 Market Stabilization Currency Bureau, 1924 Copper Coin Issue 

Banknote. Kiangsu, China, 10 Coppers, P-S2589 S/M#P50-1, Issued banknote, 
brown border, text and vignette over light turquoise blue underprint, Gateway at center, 
back blue, S/N274440, Rare note in any condition, VF with toning and stains at bottom 
and on back. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)������������������������������������������������ Est. $120-180

 

61 
61	 Provincial Bank of Chihli, 1926 issued Banknote Trio. China, Lot of  3 

notes, all are 10 cents, P-S1285 S/M#C163-70, VF to XF condition.������������������������� Est. $60-100

 

62 
62	 Provincial Bank of Shantung, 1924 and 1925 Issue Pair. Shantung, 

China, Lot of  2 notes, Includes a provisional 1924, 5 Yuan with old titles obliterated and 
overprinted with new titles on sides of  face and 1925, 5 Yuan with new titles printed, 

both VF to Choice VF. BEPP ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Treasury-1920-Interest-Bearing-Term-Certificates-Issue-Banknote_i28277346
http://auction.archivesinternational.com/Hunan-Treasury-1920-Interest-Bearing-Term-Certificates-Issue-Banknote_i28277346
http://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-Jehol-1925-Issue-Banknote_i28277347
http://auction.archivesinternational.com/Kan-Sen-Bank-of-Kiangsi-1024-Issue-Banknote_i28277348
http://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-1907-Banknote-Issue_i28277349
http://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-1907-Banknote-Issue_i28277350
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i28277351
http://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i28277351
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-issued-Banknote-Trio_i28277352
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1924-and-1925-Issue-Pair_i28277353
http://www.archivesinternational.com/
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63 
63	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1174, S/M# C107-233, Issued banknote. Dragon at top, Spindle hole 
and pin hole on top, Fine condition with the top left corner missing. (The Pogrebetsky 
Family Archives)������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

64 
64	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1175a or b, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon at top, Choice 
Fine to Choice Fine condition, chop marks on face, large red overprints on back. 2 small 
spindle holes on top middle. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2) ���������������������� Est. $350-500

 

65 
65	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1175a, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon at top, Red Chinese 
characters on top excess margin, Fine condition with a small tape repair on the back left 
margin where there are 2 small tears. (The Pogrebetsky Family Archives)������������ Est. $300-500

66 
66	 Yue Soo Imperial Bank, 1908 Silver Dollar Issue. Kiangsu Province, 

China, 1908, 5 Silver Dollars Local Currency, P-S1233b, (S/M #C122-11), Issued 
banknote which was cancelled with the top left and right corners clipped, face is brown 
and gray-green with Facing dragons at center top, back is black and violet with facing 
dragons in middle, Serial # L. No.11831, Fine to Very Fine.����������������������������������� Est. $300-500

 

67 
67	 Yue Soo Imperial Bank, 1908, Silver Dollar Issue. Kiangsu Province, 

China, 1908, issued 1 Dollar, P-S1232b, S/M#C122-10, clipped cancelled, Fine to Choice 
Fine, IPCL.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

68 
68	 Yue Soo Imperil Bank, 1908 Silver Dollar Issue. Soochow, Kiangsu 

Province, China. 1908, 1 Silver Dollar Local Currency, P-S1232b, S/M#C122-10, Issued 
banknote, Lower Left corner clipped, Brown with green underprint, back with facing 
dragons, S/N: X No.14705, Fine to Choice Fine condition with no edge faults, sharp 
corners and relatively firm paper, Rare note in any form. IPCL. (Pogrebetsky Family 
Archives, Part 2)������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

69 
69	 Yue Soo Imperil Bank, 1908 Silver Dollar Issue. Soochow, Kiangsu 

Province, China. 1908, 5 Silver Dollars Local Currency, P-S1233b, S/M#C122-11, Issued 
banknote, Upper right and left corners clipped, Brown and green underprint, back black 
and violet with facing dragons, S/N: L No.4031, Fine/VF condition with no edge faults,  
Rare note in any form. IPCL. (Pogrebetsky Family Archives, Part 2)��������������������� Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i28277354
http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i28277355
http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i28277356
http://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperial-Bank-1908-Silver-Dollar-Issue_i28277357
http://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperial-Bank-1908-Silver-Dollar-Issue_i28277358
http://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperil-Bank-1908-Silver-Dollar-Issue_i28277359
http://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperil-Bank-1908-Silver-Dollar-Issue_i28277360
http://www.archivesinternational.com/
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China - Republic

70 
70	 Chinese Banknote Assortment, ca.1937 to 1940’s. China, lot of  6 notes, 

includes 1940 Bank of  China, 10 Yuan use as a Short Snorter and others, mostly Fine to 
VF.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $15-25

SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Imperial

 

71 
71	 Chinese Government Gold Loan 1912, Lot of 3 Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Gold Loan Coupon Bonds, Black print on ornate blue border with gold 
undertint, Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 2 of  the 3 are in consecutive order. 3 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

72 
72	 Chinese Government Gold Loan 1912, Lot of 3 Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Gold Loan Coupon Bonds, Black print on ornate blue border with gold 
undertint, Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces.������������������������������������ Est. $180-250

73 
73	 Chinese Government Gold Loan 1912, Lot of 3 Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Gold Loan Coupon Bonds, Black print on ornate blue border with gold 
undertint, Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces.������������������������������������ Est. $180-250

 

74 
74	 Chinese Government Gold Loan 1912, Lot of 3 Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Gold Loan Coupon Bonds, Black print on ornate blue border with gold 
undertint, Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces.������������������������������������ Est. $180-250

 

75 
75	 Chinese Government Gold Loan 1912, Lot of 3 Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Gold Loan Coupon Bonds, Black print on ornate blue border with gold 
undertint, Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces.������������������������������������ Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Banknote-Assortment-ca-1937-to-1940-s_i28277361
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-1912-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277362
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-1912-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277363
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-1912-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277364
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-1912-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277365
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-1912-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277366
http://www.archivesinternational.com/
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76 
76	 Chinese Government Gold Loan 1912, Lot of 4 Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Gold Loan Coupon Bonds, Black print on ornate blue border with gold 
undertint, Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British 
tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition, 4 Pieces.������������������������������������ Est. $230-300

 

77 
77	 Chinese Imperial Railway Tientsin-Pukow, 1911 Lot of 3 Issued 

Bonds China. £100 Issued 5% Supplementary Loan Coupon Bonds. Black print on 
large oversized green frame and under tint, Ornate company title at top, all with four 
coupons, Fine-VF condition with minor repairs to some, Waterlow & Sons Ltd. 3 Pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

78 
78	 Chinese Imperial Railway Tientsin-Pukow, 1911 Lot of 3 Issued 

Bonds China. £100 Issued 5% Supplementary Loan Coupon Bonds. Black print on 
large oversized green frame and under tint, Ornate company title at top, all with four 
coupons, Fine-VF condition with minor repairs to some, Waterlow & Sons Ltd. 3 Pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

79 
79	 Chinese Imperial Railway Tientsin-Pukow, 1911 Lot of 4 Issued 

Bonds China. £100 Issued 5% Supplementary Loan Coupon Bonds. Black print on 
large oversized green frame and under tint, Orange company title at top, all with four 
coupons, all conditionally challenged, but pretty much intact, Waterlow & Sons Ltd. 4 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

80 
80	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 

3 Issued Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bond, 
Black print on large sized orange/red border and under tint, Locomotive on tracks at 
top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

81 
81	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 

3 Issued Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bond, 
Black print on large sized orange/red border and under tint, Locomotive on tracks at 
top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-1912-Lot-of-4-Issued-Bonds_i28277367
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Tientsin-Pukow-1911-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277368
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Tientsin-Pukow-1911-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277368
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Tientsin-Pukow-1911-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277369
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Tientsin-Pukow-1911-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277369
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Tientsin-Pukow-1911-Lot-of-4-Issued-Bonds_i28277370
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Tientsin-Pukow-1911-Lot-of-4-Issued-Bonds_i28277370
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Lot-of-3-Issued-Bond_i28277371
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Lot-of-3-Issued-Bond_i28277371
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Lot-of-3-Issued-Bond_i28277372
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Lot-of-3-Issued-Bond_i28277372
http://www.archivesinternational.com/
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82 
82	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 

3 Issued Bond. China. £100 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bond, 
Black print on large sized orange/red border and under tint, Locomotive on tracks at 
top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

83 
83	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 3 

Issued Bond. China. £20 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bonds, Black 
print on large sized green border and under tint printed in English, Locomotive on 
tracks at top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd. 3 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

84 
84	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 3 

Issued Bond. China. £20 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bonds, Black 
print on large sized green border and under tint printed in English, Locomotive on 
tracks at top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd. 3 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

85 
85	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 3 

Issued Bond. China. £20 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bonds, Black 
print on large sized green border and under tint printed in English, Locomotive on 
tracks at top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd. 3 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

86 
86	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 3 

Issued Bond. China. £20 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon Bonds, Black 
print on large sized green border and under tint printed in English, Locomotive on 
tracks at top above company title, All ranging from Fine-VF condition, Waterlow & 
Sons Ltd. 3 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

87 
87	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Railway Loan Coupon Bond, 
Black print on ornate orange border and under tint on large sized certificate printed in 
English and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3  
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400
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88 
88	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Railway Loan Coupon Bond, 
Black print on ornate orange border and under tint on large sized certificate printed in 
English and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3  
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

89 
89	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Railway Loan Coupon Bond, 
Black print on ornate orange border and under tint on large sized certificate printed in 
English and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3  
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

90 
90	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Railway Loan Coupon Bond, 
Black print on ornate orange border and under tint on large sized certificate printed in 
English and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 3  

Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

91 
91	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����� Est. $180-250

 

92 
92	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����� Est. $180-250

 

93 
93	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces. All pieces 
have coupons except for 1.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28277379
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94 
94	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces. All pieces 
have coupons except for 1.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

95 
95	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces. All pieces 
have coupons except for 1.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

96 
96	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £20 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/blue  border and blue under tint on large sized certificate printed in German and 
Chinese, Company title at top, Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����������� Est. $150-250

97 
97	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £20 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/blue  border and blue under tint on large sized certificate printed in German and 
Chinese, Company title at top, Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����������� Est. $140-200

 

98 
98	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £20 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/blue  border and blue under tint on large sized certificate printed in German and 
Chinese, Company title at top, Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����������� Est. $140-200

 

99 
99	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £20 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/blue  border and blue under tint on large sized certificate printed in German and 
Chinese, Company title at top, Very Fine, some edge roughness. All have pieces have 
coupons except for 1. 3 Pieces.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200
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100 
100	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 4 Issued Bonds China. £20 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/blue  border and blue under tint on large sized certificate printed in German and 
Chinese, Company title at top, Very Fine, some edge roughness. 4 Pieces.����������� Est. $150-250

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

 

101 
101	 Banco De Pamplona, 1883 Issued Banknote Pair. Pamplona, Colombia. 

Lot of  2 notes, Both are 1 Peso, P-S711a without bank hand stamp, Issued, Both XF to 
Choice XF’. BW&C.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Costa Rica
 

102 
102	 Banco Anglo Costarricense, ca.1900-1920, 5 Colones Series A, 

Remainder Banknote.  Costa Rica, Remainder note.�������������������������������������� Est. $15-30

Czechoslovakia
 

103 
103	 Czechoslovakia, 1919 to 1961 Issue Banknote Assortment. 

Czechoslovakia, Lot of  40 notes, Includes 1940 specimens XF to AU and many other 
notes, VF to Unc.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

104 
104	 Republic of Czechoslovakia, 1944-45 Issue Banknote Assortment. 

Czechoslovakia, Lot of  12 notes, Includes 3 specimen sets of  4 notes each of  1 Korun; 5 
Korun; 100 Korun and 500 Korun Specimens, P-45; 46; 48; 49, All in AU to CU condition. 
(12)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

East Caribbean States
 

105 
105	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965) Banknote 

Assortment. ECCA. Lot of  14 notes, Includes different series of  $1 (11 examples), 
P-13, XF to Unc.; and $5 (3), P-14, Choice XF to AU. All with Queen Elizabeth on right. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Egypt
 

106 
106	 Arab Republic of Egypt and Egyptian Currency Note Banknote 

Assortment. Egypt, Lot of  23 notes, Condition varies between VF and CU. Please 
inspect.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110
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England & Scotland
 

107 
107	 Bank of England Assortment and a few Scotland Friends. England 

and Scotland. Lot of  over 30 notes, Bank of  England mostly 1960 to 2970 issues and 
British Linen Bank, 1940-50’s, Various conditions between Fine to Choice XF/AU. �� Est. 
$350-600

France
 

108 
108	 Banque De France, 1918-1932 Issue Banknote Assortment. France. 

Lot of  5 notes, Includes 1918, 1925 and 1932, 5 Francs;  and 1927, 10 Francs (2), Condition 
ranges between Fine to AU. nice assortment of  notes. ������������������������������������������ Est. $100-160

 

109 
109	 Banque De France, 1940-1947 Issues Banknote Assortment. France. 

Lot of  10 notes, Includes 1943 & 1947, 5 Francs (2); 1942 & 1946, 10 Francs (3); 1942 & 
1943, 20 Francs; and 1941 and 1942, 50 Francs (3), all are in Choice VF to AU. Attractive 
assortment.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

110 
110	 Banque De France, 1955 and 1958 issue Banknote Pair. France, Lot 

of  2 notes, Includes 1955, 1000 Francs, VF and 1958, 10,000 Francs, Fine, with stain, 
Attractive and scarce pair. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

111 
111	 Banque De France, 1974 and 1981 issue Banknote Group. France, Lot 

of  7 notes, Includes 1974, 50 Francs and 1980-81, 50 Francs, mostly XF to AU condition. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

French Colonies
 

112 
112	 New Caledonia and Tahiti Banknote Assortment, ca.1943-1960’s. 

France, Lot of  7 notes, Includes 1 Franc to 5 Francs, New Caledonia and other notes. VF 
to XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

Germany
 

113 
113	 German Notgeld Accumulation of 14 pieces, ca.1916-1918. 

Germany. Notgeld, Mostly Chemnitz location, various denomination. VG to Unc. 
Attractive Assortment.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

Germany 
 

114 
114	 Osterwieck, Germany, 1923 Leather Notgeld Note. German, Leather 

(feels like Shammy), 1 Goldmark, Brown on orange-yellow, and black on red, AU/Unc.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Germany, Austria
 

115 
115	 Notgeld and Banknote Assortment. German and Austria, Lot of  over 100 

pieces, Includes 97 different notgeld ca.1921 to 1923, mostly XF to Uncirculated and 
another 10 pieces of  Austrian and German banknote, VF to XF. Attractive assortment.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200
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Guatemala
 

116 
116	 Banco De Guatemala, 1960 and 1967 Issue Banknote Quartet. 

Guatemala, Lot of  4 notes, All are 50 centavos, Includes P 41b; P-41c; P-52c and P-52d, 
VG to XF condition. TDLR, �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

117 
117	 Banco De Guatemala, 1960 and 1971 Issue Banknote Group. 

Guatemala, Lot of  5 notes, All are 1 Quetzal, P-43 to P-52 issue notes, VG to VF 
condition. TDLR, �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

118 
118	 Banco De Guatemala, 1966 and 1970 Issue Banknote Pair. 

Guatemala, Lot of  2 notes, Both are 50 centavos, Includes P-51c and P-51g, XF to AU 
condition. TDLR, ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Hong Kong
 

119 
119	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 1941 to 1958 Issue 

Banknote Assortment. Hong Kong, Lot of  6 notes, All are $10, Includes 1941, 
1947, 1949, 1955 and 1958 dated notes, VF (4) and XF (2). All attractive with bright 
colors. BW&C.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

120 
120	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 1946and 1954 Issue 

Banknote Assortment. Hong Kong, Lot of  8 notes, All are $5 denominations, 
Includes 1946 and 1954 dates, Mostly Choice Very Fine with light handling and a light 
crease or two from XF. All attractive with bright colors. BW&C.��������������������������� Est. $350-500

Hungary
 

121 
121	 Hungarian Banknote Assortment ca.1918-1940’s. Hungary. Lot of  5 

notes, VG to AU, ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

122 
122	 Hungarian National Bank, 1962 and 1975 Issue Banknote 

Assortment. Hungary, Lot of  14 notes, Includes 1962, 10 Forint, P-168c  (1); and 
1975, 10 Forint, P-168d (11) and 1975, 20 Forint, P-169f  (2), Condition varies between 
XF/AU to CU condition. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

123 
123	 Hungary, State Notes of the Ministry of Finance, 1920 Banknote 

Quintet. Hungary, Lot of  5 notes, all are 1000 Korona, P-66a, all issued, XF to AU 
condition. Attractive large size notes.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-1960-and-1967-Issue-Banknote-Quartet_i28277407
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124 
124	 Hungary, State Notes of the Ministry of Finance, 1920 Banknote 

Trio. Hungary, Lot of  3 notes, all are 1000 Korona, P-66a, all issued, 2 notes are almost 
sequential, XF to Choice XF condition. Attractive large size notes.�������������������������� Est. $70-120

 

125 
125	 Ket Forint Obsolete Uncut Obsolete Sheet Assortment. Hungary. Lot 

of  6 uncut sheets of  4 notes, all are 2 denomination notes, all by TCC&C. VF to Unc. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

India
 

126 
126	 State Bank of India, ca. 1950s-1960s, Quartet of Specimen 

Travellers Cheques India, lot includes 50, 100 (two different), and 1000 Rupees 
unissued Traveler’s Cheque notes, with zero serial numbers and SPECIMEN overprint. 
The 50 Rupees issuing bottom right corner piece, the rest all Uncirculated.�������������� Est. $25-45

Italy
 

127 
127	 Banca D’Italia, 1943 to 1947 Banknote Issues. Italy, Lot of  9 notes, all are 

1000 Lire, 1943 to 1947 notes, P-82; P-83; P-88c and P-88d, Issued notes, Fine to Choice 
VF. Attractive note assortment.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

128 
128	 Regno D’Italia and Biglietto Di Stato 1892 Issue Assortment.  Italy, 

Lot of  14 notes, Includes P-20: P-25; P-26; P-27; P-28 issues, Fine to Choice VF. Attractive 
note assortment.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-160

Italy, Algeria, Greece, Libya
 

129 
129	 Banca D’Italia, 1944-45, 100 and 500 Lire & Additional Notes. Lot of  

14 notes including Italian, Libya and Polish WWII issues. ��������������������������������������� Est. $50-100

Japan
 

130 
130	 Bank of Japan Banknote Assortment. Japan, Lot of  13 notes, Includes 10 

Yen, P-40 and P-56; 100 Yen, P-57 and P-78A. Attractive assortment.��������������������� Est. $110-170

 

131 
131	 Great Imperial Japanese Government, 1942 Paper Money Issue. 

Japan, Lot of  25 notes, All are 540 Sen, (Block 198), P-59 issued notes, all in Unc to Cu 
condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

http://auction.archivesinternational.com/Hungary-State-Notes-of-the-Ministry-of-Finance-1920-Banknote-Trio_i28277415
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132 
132	 Kurayoshi Yuzu Kaisha, 1891 50 Sen, IBNS-80a, Issued Scrip Note. 

Japan, 50 Sen, P-Unlisted, Black on light green underprint, embossed tax stamp (5 rin), 2 
red seals, blank back. VF. Rare note and first time seen by us.�������������������������������� Est. $130-200

 

133 
133	 Uwajima Bank, 1897 Banknote Pair. Japan, Lot of  2 notes, Includes 30 

Sen (IBNS-78) P-Unlisted and 40 Sen (IBNS-78A), P-Unlisted. Both with 5 Rin adhesive 
revenue stamps on back. Both are Choice Fine to VF. Rare notes and first time seen by 
describer.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

Japan Influence
 

134 
134	 Japanese Puppet Banks, Occupation Currency and Miscellaneous 

items. Japan and Japanese Invasion Money assortment, Lot of  over 30 pieces, VG to 
Unc. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Korea
 

135 
135	 Korea Banknote Assortment, ca.1919-1940’s. Korea, Lot of  30 notes, 

Includes 1919, 50 Sen (7), Good to VG; 1030 and `1940 issues, mostly 5 and 10 yen 
varieties, nothing rare, condition varies between VG to VF. ���������������������������������� Est. $160-250

Korea & South Korea
 

136 
136	 Korea Banknote Assortment, ca.1940-50’s. Korea, lot of  11 notes, all 100 

Won except for a South Korea 1000 Won with a paper burn on top margin. Mostly VG 
to Fine condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-140

Macau - Japanese Administration
 

137 
137	 Banco Nacionla Ultramarino - Macau, Japanese Administration, 

1944 ND Banknote group. Macau. Lot of  5 notes,  Includes 10 Avos (1), P-19, 
Fine; and 20 Avos (4), P-20, VG to Choice Fine. ��������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

138 
138	 Banco Nacionla Ultramarino - Macau, Japanese Administration, 

1944 ND Banknote Pair. Macau. Lot of  2 notes,  Includes 10 Avos, P-19, AU and 
20 Avos, P-20, AU/Unc. Scarce in high grade. �������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Kurayoshi-Yuzu-Kaisha-1891-50-Sen-IBNS-80a-Issued-Scrip-Note_i28277423
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http://www.archivesinternational.com/
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacionla-Ultramarino-Macau-Japanese-Administration-1944-ND-Banknote-Pair_i28277429
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacionla-Ultramarino-Macau-Japanese-Administration-1944-ND-Banknote-Pair_i28277429


Archives International Auctions - Internet Only Sale #4

20 October 30,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Mali
 

139 
139	 Banque De La Republique du Mali, 1960 Issue Banknote 

Assortment. Mali, Lot of  9 notes, all are 1000 Francs, P-4, issued, condition varies 
from Choice Fine to VF with light staining and toning, scarce note in any condition and 
desirable Africa group. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

140 
140	 Banque De La Republique du Mali, 1960 Issue Banknote 

Assortment. Mali, Lot of  9 notes, all are 1000 Francs, P-4, issued, condition varies 
from VG to Choice Fine with small faults, some with small edge tears, staining and 
toning, scarce note in any condition and desirable Africa group. ��������������������������� Est. $180-300

 

141 
141	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Group. Mali, Lot of  10 notes, all are 50 Francs, P-6, issued notes, VG to 
Fine condition with faults including missing pieces, tears, wear and edge faults, still   a 
very attractive assortment of  this scarce note. TDLR.�������������������������������������������� Est. $110-180

142 
142	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Group. Mali, Lot of  3 notes, Includes 50 Francs; 1000 Francs and 5000 
Francs, P-6; P-9 and P-10, all issued notes, VG/Fine; VF and VF, a very attractive trio of  
notes. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

143 
143	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Group. Mali, Lot of  3 notes, Includes 50 Francs; 1000 Francs and 5000 
Francs, P-6; P-9 and P-10, all issued notes, VG/Fine; VF/Choice VF and VF, another very 
attractive trio of  notes. TDLR.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

144 
144	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Trio. Mali, Lot of  3 notes, all are 5000 Francs, P-10, issued notes, Fine 
to Choice Fine condition with problems including missing pieces, tears, wear and edge 
faults, still   a very attractive trio of  this scarce note. TDLR.���������������������������������� Est. $160-250

 

145 
145	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote. Mali, 1000 Francs, P-9, issued, Fine to Choice Fine condition,  a very 
attractive example of  this scarce note. TDLR.�������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

146 
146	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote. Mali, 1000 Francs, P-9, issued, VF condition with graffiti on the back and 
a 2mm by 1mm area nibbled on the lower left excess margin, otherwise a very attractive 
example of  this note, scarce note in any condition. TDLR.������������������������������������ Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-du-Mali-1960-Issue-Banknote-Assortment_i28277430
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147 
147	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote. Mali, 5000 Francs, P-10, issued, Fine to Choice Fine condition with stains 
on the top margin and toning in the vertical middle fold, other then normal wear for the 
grade,  a very attractive example of  this scarce note. TDLR.��������������������������������� Est. $140-200

Mexico
 

148 
148	 Mexican Revolutionary ca.1913-15 Banknote Assortment. Mexico. 

Lot of  over 35 notes, Includes multiples of  Estado de Chihuahua; Republica Mexicana; 
Gobierno Provisional de Mexico and other various notes, Condition varies between Fine 
to Unc. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

149 
149	 Mexican Revolutionary ca.1913-15 Banknote Melange. Mexico. Lot 

of  over 24 notes, Includes multiples of  Estado Libre Y Soberano De Sinalo; Gobierno 
Provisional de Mexico and various other notes from 1 Pesos to 20 Pesos, Condition 
varies between Fine to Unc. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

150 
150	 Mexican Revolutionary ca.1914 Banknote Assembly. Mexico. Lot of  

over 20 notes, Includes multiples of  Gobierno Provisional de Mexico from 5 Pesos to 20 
Pesos, Condition varies between Fine to Unc. ������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

151 
151	 Mexican Revolutionary ca.1914 Banknote grouping. Mexico. Lot 

of  over 40 notes, Includes multiples of  Estado de Chihuahua; Republica Mexicana; 
Gobierno Provisional de Mexico and other various notes, Condition varies between Fine 
to Unc. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

152 
152	 Mexican Revolutionary ca.1914-1915 Banknote Assortment. 

Mexico. Lot of  over 25 notes, Includes multiples of  Estado de Chihuahua and Estado de 
Sonora and other various notes, Condition varies between Fine to Unc. �������������� Est. $160-250

Mexico, Brazil & Bolivia
 

153 
153	 Mexico, Brazil and Bolivia Banknote Assortment. Lot of  12 Notes. 

Includes 9 Mexico, 1913-15 El Estados De Chihuahua notes, 1 Peso to 20 Pesos, VF to 
AU. Includes other modern issues in good condition.������������������������������������������������� Est. $40-70

Montenegro, Poland
 

154 
154	 Various Issuers, 19__, Pair of Unissued Exchanges Lot includes 

two large uniface blank Bill of  Exchange notes, one from Montenegro, with arms in 
counterfoil area at left, Almost Uncirculated; and the other from Poland, also with arms 
in counterfoil area at left, with handstamp reading “Lviv” (Ukraine), Very Fine. An 
unusual pair.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Netherlands
 

155 
155	 De Nederlandsche Bank, 1941 and 1953 Banknote Pair. Netherlands, 

Lot of  2 notes, Includes 1941, 20 Gulden, P-55 with Amsterdam Overprint, Choice Fine 
to VF, scarce and 1953, 10 Gulden, P-85, VF. �������������������������������������������������������������� Est. $50-90
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156 
156	 De Nederlandsche Bank, 1966-1973 Banknote Issues. Netherlands. 

Lot of  5 notes, Includes 1966, 5 Gulden; 1973, 5 Gulden and 1968, 10 Gulden (3), all in 
Choice XF to AU condition. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

 

157 
157	 Nederland Muntbiljet and De Nederlandsche Bank Assortment. 

Netherlands, Lot of  5 notes, Includes 1943 Issues, 1 and 2 1/2 Gulden, Local printer and 
! And 10 Gulden, ABNC printing and 1945 10 Gulden, Notes grade Fine to XF. ������� Est. $40-75

 

158 
158	 Nederland Muntbiljet, 1943 “ABNC” Issue Banknote Assortment. 

Netherlands, Lot of  5 notes, Includes 1 & 2 1/2 Gulden notes, all with Queen in middle, 
VF to Choice VF. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

Netherlands Indies
 

159 
159	 De Javasche Bank, 1931 Issue Banknote. Netherlands Indies, 1931, 25 

Gulden, P-71c, Issued banknote, VF to Choice VF. ���������������������������������������������������� Est. $30-50

160 
160	 De Javasche Bank, 1938 Banknote Pair. Netherlands Indies, Lot of  2 notes, 

both are 1938, 10 Gulden, P-79c notes, Fine to VF. Attractive pair.���������������������������� Est. $25-40

 

161 
161	 Government, 1943 Muntbiljet Issue, Lot of 8 Notes. Netherlands 

Indies, All are 1943 issues, Includes 50 cents, P-110a (4) and 1 Gulden, P-111a (4), all are 
in VF to XF condition. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

162 
162	 Nederlandsche-Indie, 1943 Issue Banknote Pair. Netherlands Indies, 

Lot of  2 notes, both are 25 Gulden, P-118a, both in VF to Choice VF. ABNC.���������� Est. $40-80

 

163 
163	 Nederlandsch-Indie, 1943 Banknote Assortment. Netherlands Indies, 

Lot of  8 notes, Includes 50 cents (1) and 1 Gulden (7), all Fine to Choice VF. All ABNC 
issues. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45
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http://auction.archivesinternational.com/Government-1943-Muntbiljet-Issue-Lot-of-8-Notes_i28277452
http://auction.archivesinternational.com/Nederlandsche-Indie-1943-Issue-Banknote-Pair_i28277453
http://auction.archivesinternational.com/Nederlandsch-Indie-1943-Banknote-Assortment_i28277454
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164 
164	 Nederlandsch-Indie, 1943 Banknote Quartet. Netherlands Indies, Lot of  

4 notes, Includes 50 cents; 1; 5 and 10 Gulden notes, P-110 to 114, missing the 2 1/2 note. 
All ABNC issues. VF to almost XF. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

Philippines
 

165 
165	 Central Bank of the Philippines banknote Assortment. Philippines, 

Lot of  over 70 notes, Includes modern issues and some early prewar. Fine to VF 
condition. Highlights include Series 1929 & 1936 $1 notes; $20 and $50 Victory Issue and 
many others. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-600

 

166 
166	 Philippines Banknote Assortment, ca 1940-1946. Philippines, Lot of  12 

notes, Includes two $5, Victory Series No.66, both VF and various gorilla issues. (12)
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

Romania
 

167 
167	 Banca Nationala a Romaniei, 1920-1928, Pair of Issued Notes 

Romania, pair of  5 Lei, P-19a, one dated 2 March 1920, Almost Uncirculated; and the 
other dated 22 November 1928, Very Fine.��������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

168 
168	 Banca Nationala a Romaniei, 1943-1944, Pair of Issued Notes 

Romania, pair of  5000 Lei, P-56, one dated 28 September 1943, Almost Uncirculated; 
and the other dated 2 May 1944, Very Fine.���������������������������������������������������������������� Est. $55-80

169 
169	 Banca Nationala a Romaniei, 1944-1945, Quintet of Issued Notes 

Romania, lot includes 10000 Lei, P-57, Almost Uncirculated; and four 5000 Lei, P-56, 
Fine to Very Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

Russia
 

170 
170	 Russia, State Credit Notes, ca.1910-1918 Banknote Assortment. 

Russia, Lot of  10 notes, Includes 100 Rubles, 1910 (8), Fine to VF; 500 Rubles, 1912 and 
Treasury Bill, 50 Rubles, 1919, Black on green underprint, VF with small faults. ��� Est. $90-160

Scotland
 

171 
171	 Scotland Banknote Assortment ca.1934 to 1976. Scotland, Lot of  16 

notes, Includes 1950, Clydesdale & North of  Scotland Bank, 1 Pound, VF; Royal Bank 
of  Scotland, 1 Pound, 1958 and 1960 issue pair, VF+; Royal Bank of  Scotland, 1 Pound, 
1976 and others, mostly Fine to Choice VF. Attractive assortment. ���������������������� Est. $240-350

Slovakia
 

172 
172	 Slovak National Bank, 1940 Issue Banknote Pair. Slovakia, Lot of  2 

notes, Both are 50 Korun, P-9s, Specimen notes, Choice XF to AU condition.���������� Est. $40-70

http://auction.archivesinternational.com/Nederlandsch-Indie-1943-Banknote-Quartet_i28277455
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-banknote-Assortment_i28277456
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-Banknote-Assortment-ca-1940-1946_i28277457
http://auction.archivesinternational.com/Banca-Nationala-a-Romaniei-1920-1928-Pair-of-Issued-Notes_i28277458
http://auction.archivesinternational.com/Banca-Nationala-a-Romaniei-1943-1944-Pair-of-Issued-Notes_i28277459
http://auction.archivesinternational.com/Banca-Nationala-a-Romaniei-1944-1945-Quintet-of-Issued-Notes_i28277460
http://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Notes-ca-1910-1918-Banknote-Assortment_i28277461
http://auction.archivesinternational.com/Scotland-Banknote-Assortment-ca-1934-to-1976_i28277462
http://auction.archivesinternational.com/Slovak-National-Bank-1940-Issue-Banknote-Pair_i28277463
http://www.archivesinternational.com/
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173 
173	 Slovak National Bank, 1940 Issue Banknote Quartet. Slovakia, Lot of  

4 notes, All are 100 Korun notes, Includes P-10a (3), VG to XF and P-10s, specimen, XF/
AU. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Spain
 

174 
174	 El Banco De Espana, 1925 Banknote Assortment. Spain, Lot of  7 notes, 

All are 100 Pesetas, P-69c in Fine to Choice VF condition. BW&C. Attractive assortment.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

175 
175	 El Banco De Espana, 1928 Banknote Assortment. Spain, Lot of  12 

notes, All are 50 Pesetas, P-75c in Fine to Choice VF condition. BW&C. Attractive 
assortment.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

176 
176	 El Banco De Espana, 1928 Banknote Assortment. Spain, Lot of  8 notes, 

All are 100 pesetas, P-76a in Fine to VF condition. BW&C. Attractive assortment.�Est. $60-100

 

177 
177	 El Banco De Espana, 1931 Banknote Pair. Spain, Lot of  2 notes, Both are 

100 Pesetas, P-83 in Choice VF to XF condition. BW&C. Attractive assortment.���� Est. $60-110

178 
178	 El Banco De Espana, 1931 Banknote Quartet. Spain, Lot of  4 notes, 

Incudes 25 Pesetas, P-81; and 50 Pesetas, P-82 in Choice VF to XF condition. BW&C. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

179 
179	 El Banco De Espana, Bilbao, 1937 Banknote Quartet. Spain, Lot of  4 

notes, Incudes 5 Pesetas, P-S561 (2); 25 Pesetas, P-S563; and 100 Pesetas, P-S565, VG to 
VF.  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Thailand
 

180 
180	 Bank of Thailand, Lot of 26 notes ca. 1960-1980’s. Thailand. Lot of  26 

notes, Includes 1968 issues and 1969 to 1982 issues, 5 Baht to 500 Baht, Choice Fine to 
Unc. Attractive assortment of  notes. ���������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

181 
181	 Bank of Thailand, Lot of 26 notes ca. 1960-1980’s. Thailand. Lot of  

over 50 notes, Includes 1969 to 1982 issues, 5 Baht to 500 Baht, Choice Fine to Unc. 
Attractive assortment of  notes. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/Slovak-National-Bank-1940-Issue-Banknote-Quartet_i28277464
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Espana-1925-Banknote-Assortment_i28277465
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Espana-1928-Banknote-Assortment_i28277466
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Espana-1928-Banknote-Assortment_i28277467
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Espana-1931-Banknote-Pair_i28277468
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Espana-1931-Banknote-Quartet_i28277469
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-De-Espana-Bilbao-1937-Banknote-Quartet_i28277470
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Thailand-Lot-of-26-notes-ca-1960-1980-s_i28277471
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Thailand-Lot-of-26-notes-ca-1960-1980-s_i28277472
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Zaire, Zambia
 

182 
182	 Banque du Zaire & Bank of Zambia. 1989-1992. Trio of 

Specimens. Zambia, 2 Kwacha, 1989, P-29s; and pair of  Zaire 5000000 Zaires, 
1992, P-46s, S/N 0000000 with consecutive specimen numbers 1327-8. Choice to Gem  
Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

FOREIGN BANKNOTE GROUP LOTS
France

 

183 
183	 Banque de France, 1915 to 1980 Quartet. France, Lot of  4 notes, Includes 

1915, 5 Francs, VF with pinholes; 1962, 10 NF Choice XF/AU; 1978, 10 Francs, Unc.; and 
1980, 20 Francs, Choice VF to AU. Attractive group. ������������������������������������������������ Est. $70-120

 

184 
184	 Banque De France, 1940 Issued Banknote. France, 1940, 50 Francs, P-85b, 

Issued, VF to Choice VF condition. Scarce.��������������������������������������������������������������� Est. $60-100

Indo-China
 

185 
185	 Banque De L’Indochine and Additional Banknotes. Viet Nam, Laos  and 

Cambodia, Lot of  6 notes, Includes 1 Piastre, ca. 1940-50 issues and a single Institut 
D’Emission Des Etats Du Cambodge du Laos et du Vietnam, 1 Piaster, Mostly Choice 
XF to CU condition. Attractive assortment.�������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Spain
 

186 
186	 Banco De Espana Banknote Assortment of 12 Notes. Spain, Lot of  12 

notes, Includes 1953 to 1971 issues, 100 to 500 Pesetas. Mostly Choice VF to Choice XF/
AU. Attractive and fresh assortment with some duplication. ��������������������������������� Est. $100-160

 

187 
187	 Banco De Espana Banknote Assortment of 21 Notes. Spain, Lot of  21 

notes, Includes 1946 to 1953 issues, 1 Peseta to 100 Pesetas. Mostly Choice VF to Choice 
XF/AU. Attractive and fresh assortment with some duplication. ����������������������������� Est. $75-130

 

188 
188	 Spanish Civil War, ca.1937 Local Scrip Note Assortment. Spain, Lot 

of  37 notes, Includes scrip notes from Stiges; Totana; La Manresana; and many other 
locations. Condition varies from VF to CU. Attractive assortment mostly high grade 
with duplication.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

http://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Zaire-Bank-of-Zambia-1989-1992-Trio-of-Specimens_i28277473
http://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Zaire-Bank-of-Zambia-1989-1992-Trio-of-Specimens_i28277473
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1915-to-1980-Quartet_i28277474
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-France-1940-Issued-Banknote_i28277475
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-and-Additional-Banknotes_i28277476
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-Banknote-Assortment-of-12-Notes_i28277477
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-Banknote-Assortment-of-21-Notes_i28277478
http://auction.archivesinternational.com/Spanish-Civil-War-ca-1937-Local-Scrip-Note-Assortment_i28277479
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U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Georgia

 

189 
189	 City Council of Brunswick Uncut Proprietary Progress Proof Sheet. 

Brunswick, Georgia, Uncut sheet of  4 notes, 18xx (originally printed in 1850-60’s, 
these are ca.1960-70’s), $1-$2-$3-$5, (Haxby Unlisted),  Printed without green border 
and underprint, only black printing of  vignettes, titles and text, Modern “Proprietary 
Proof ”,  Black printing without border or underprint printed on thin white card,  CU to 
Gem Uncirculated condition. ABNC.  Rare as uncut sheet. (ABN Commemoratives, AIA 
XI, May 15, 2012)������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

Indiana
 

190 
190	 Bank of Jeffersonville $1 Proprietary Proof Banknote Pair on 

Different Colored Paper. Jeffersonville, Indiana.  Lot of  2 notes, 1858 (ca.1960-
70’s), 2 examples of  the  $1 on different colored paper, white paper and light cream paper, 
(IN-280-G2a),   Modern “Proprietary Proofs”. The  proof  has woman holding flowers 
on left and seated allegorical woman with ships in middle, Choice to Gem Uncirculated 
condition. WH&W. Archival “Proprietary” proofs.  (ABN Commemoratives, AIA XI, 
May 15, 2012)����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Maryland
 

191 
191	 Chesapeake & Ohio Canal Co., 1840 Obsolete Banknote. Frederick, 

Maryland, $5, Issued and uncancelled obsolete banknote, S/N 1334, Choice AU 
condition. DU&Co. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Michigan
 

192 
192	 Bank of the Capital Uncut Sheet of 2 Progress Proofs & Border 

Proprietary Proofs. Lansing, Michigan.  Uncut sheet of  2 notes, (uncut sheet of  
2 of  the vignette and text), 1859 (ca.1960-70’s), $3-5, (MI-230-G2a ($5); $3 not listed in 
Haxby),   Modern “Proprietary Proofs”. The $3 proof   has locomotive on lower left, 
cherubs making marble columns in middle and Michigan arms on right;  the $5 note 
has statue of  Liberty on left, large buildings with horse and buggies in middle and 
numeral 5 on lower right.  Black printing without underprint, printed on thin white 
card,  Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet 
form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)������������������������������������������ Est. $130-180

Minnesota
 

193 
193	 Bank of Northfield Uncut Sheet of 3 Proprietary Proofs Error - Mis-

registration of Colors. Northfield, Minnesota.  Lot of  3 error notes (uncut sheet 
of  3), 18xx (originally printed in the 1850’s but reprinted ca.1960-70’s), $1-$2-$3, (MN-98-
G2a; G4a; G6a),  Modern “Proprietary Proof ” sheet trio. The $1 note has seated reaper 
and young allegorical woman flanking numeral “1” on lower middle left;  the $2 note has 
Native American family in canoe in middle, Young woman on LL and allegorical woman 
with “2” on LR; The $3 note has seated agricultural woman with grain and locomotive 
on upper left, male reaper with large scythe on LR and portrait of  young attractive 
woman in middle top.  Black printing with brick red underprint, printed on thin white 
card,  Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC, Rare as uncut error sheet of  this 
proof  only issue with the black overprint off  center by 1/4 of  an inch or more. (ABN 
Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)��������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/City-Council-of-Brunswick-Uncut-Proprietary-Progress-Proof-Sheet_i28277480
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jeffersonville-1-Proprietary-Proof-Banknote-Pair-on-Different-Colored-Paper_i28277481
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jeffersonville-1-Proprietary-Proof-Banknote-Pair-on-Different-Colored-Paper_i28277481
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Canal-Co-1840-Obsolete-Banknote_i28277482
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Capital-Uncut-Sheet-of-2-Progress-Proofs-Border-Proprietary-Proofs_i28277483
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Capital-Uncut-Sheet-of-2-Progress-Proofs-Border-Proprietary-Proofs_i28277483
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Northfield-Uncut-Sheet-of-3-Proprietary-Proofs-Error-Mis-registration-of-Colors_i28277484
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Northfield-Uncut-Sheet-of-3-Proprietary-Proofs-Error-Mis-registration-of-Colors_i28277484
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Pennsylvania
 

194 
194	 Clearing House Committee of the Philadelphia Banks, 1873 Loan 

Certificate. Philadelphia, PA., $5000, P-Unlisted, Clearing certificate from 1873 
depression, Black on white paper, ornate text but plain form, S/N 10097, Counterfoil on 
left, POC’s, XF-AU condition. This note was sold during the 1996 Memphis Auction for 
$1065. Very probably unique and this is the only example the cataloger has seen offered 
since then. Also includes an images of  the Clearing House building. (From the collection 
of  John E. Herzog).�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

195 
195	 Office Pittsburgh, Ft. Wayne & Chicago, Interest Scrip, 1857 to 

1862 Obsolete Scrip Note Pair. Pittsburgh, Pennsylvania. Lot of  2 notes, both 
with same design but different denomination, small train on UR and different allegorical 
figures at left, XF to AU condition. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Tennessee
 

196 
196	 City of Memphis Uncut Sheet of 4 Proprietary Progress Proofs. 

Memphis, Tennessee.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4) of  full black printing on the $10 
note and partial lighter printing of  the $20, the $5 notes are ghost printing, all without 
underprint, Originally printed in 1866-67 (ca.1960-70’s), $5-5-10-20, (Haxby Unlisted),  
Modern “Proprietary Proofs”. The $10 note has locomotive at station on top left with 
Tennessee arms on lower right;  The $20 note has portrait of   military man in uniform 
flanked by allegorical female holding sheaves on left and blacksmith on right,  Black 
printing without underprint printed on off  white thick paper of  border, text, title and 
vignette,  The fully printed $10 note would grade Choice to Gem Uncirculated if  cut 
from sheet. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  (ABN 
Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)��������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

197 
197	 City of Memphis Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. Memphis, 

Tennessee.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4) of  black printing without underprint 
and another sheet of  the underprint in green without black text, border or vignette, 
Originally printed in 1866-67 (ca.1960-70’s), $5-5-10-20, (Haxby Unlisted),  Modern 
“Proprietary Proofs”. The $5 proofs  have ornate dock scene with cotton bale loaded 
steamboats, barrels and workers on top middle, standing allegorical women on left with 
flag;  The $10 note has locomotive at station on top left with Tennessee arms on lower 
right;  The $20 note has portrait of   military man in uniform flanked by allegorical 
female holding sheaves on left and blacksmith on right,  Black printing without 
underprint printed on white paper of  text, title and vignette and a second sheet of  only 
the green underprints,  Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs 
rarely seen in sheet form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 15, 2012)���������� Est. $230-350

http://auction.archivesinternational.com/Clearing-House-Committee-of-the-Philadelphia-Banks-1873-Loan-Certificate_i28277485
http://auction.archivesinternational.com/Clearing-House-Committee-of-the-Philadelphia-Banks-1873-Loan-Certificate_i28277485
http://auction.archivesinternational.com/Office-Pittsburgh-Ft-Wayne-Chicago-Interest-Scrip-1857-to-1862-Obsolete-Scrip-Note-Pair_i28277486
http://auction.archivesinternational.com/Office-Pittsburgh-Ft-Wayne-Chicago-Interest-Scrip-1857-to-1862-Obsolete-Scrip-Note-Pair_i28277486
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Memphis-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Progress-Proofs_i28277487
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Memphis-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Proofs_i28277488
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198 
198	 Union Bank of Tennessee Uncut Sheet of 4 Black & White 

Proprietary Proofs. Nashville, Tennessee. Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx 
(ca.1960-70’s), $50-50-100-100, (TN-210-50Ba; TN-210-100Ba) Modern “Proprietary 
Proofs”. The $50 proofs have the well known polar bear attacking boat vignette and 
the $100 notes have mules pulling wagon filled with cotton. Black printing with no 
underprints printed on thin white card,  Uncirculated condition. ABNC. Archival 
“Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 
15, 2012)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

U.S. SMALL TYPE - ERRORS
Washington D.C.

 

199 
199	 U.S. F.R.N., $1 Series 1969 B Uncirculated Sequential Pair Error.  

U.S. F.R.N. Sequential pair, one with very light but full reverse offset on the face of  one 
of  the notes.  The offset of  the reverse has the same back plate number as the note it is 
present on. Uncirculated to CU condition.���������������������������������������������������������������� Est. $80-150

WORLDWIDE TRAVELER’S 
CHECKS

Australia and Canada
 

200 
200	 Union Bank of Australia and Canadian Pacific Express Traveler’s 

Checks. Australia and Canada. Included is an Australian Letter of  Credit and a 
Canadian sheet of  Travelers checks. Lot of  3 pieces, Large building on face, additional 
correspondence included. Fine to VF.  Sold “As is” no returns accepted.�������������������� Est. $50-85

England
 

201 
201	 European and U.S. Traveler’s check Assortment ca. 1940-1970’s. 

Wide ranging assortment with correspondence including Specimens from England, U.S. 
and other locations. VF to Uncirculated. Sold “As is” no returns accepted.�������������� Est. $80-130

 

202 
202	 Thos.Cook & son Traveler’s Check Assortment ca.1930-40’s.  

England, lot of  4 pieces, Fine to XF condition. BW&C.������������������������������������������� Est. $60-110

Netherlands and Worldwide
 

203 
203	 European Traveler’s check assortment ca. 1940-1970’s. Netherlands, 

Germany and other countries. Includes multiple pieces, some mounted in folders, 
Includes Amro Bank, Amsterdam Rotterdam Bank  and other checks, Fine to Unc. 
Numerous items. Sold “As is” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $100-160

http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-Uncut-Sheet-of-4-Black-White-Proprietary-Proofs_i28277489
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-Uncut-Sheet-of-4-Black-White-Proprietary-Proofs_i28277489
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-1-Series-1969-B-Uncirculated-Sequential-Pair-Error_i28277490
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-and-Canadian-Pacific-Express-Traveler-s-Checks_i28277491
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-and-Canadian-Pacific-Express-Traveler-s-Checks_i28277491
http://auction.archivesinternational.com/European-and-U-S-Traveler-s-check-Assortment-ca-1940-1970-s_i28277492
http://auction.archivesinternational.com/Thos-Cook-son-Traveler-s-Check-Assortment-ca-1930-40-s_i28277493
http://auction.archivesinternational.com/European-Traveler-s-check-assortment-ca-1940-1970-s_i28277494
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Pennsylvania

204 
204	 Carnegie Trust Co., 1909-1910 Circular Letter of Credit Specimen. 

New York, and Pennsylvania, Lot of  3 pieces, Large building on face, additional 
correspondence included. Fine to VF. Rare. ABNC.  Sold “As is” no returns accepted.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

205 
205	 Mellon National Bank Traveler’s Check Accumulation ca.1930-

50’s. Pittsburgh, PA.  Lot of  10 items including specimen traveler’s checks, letters to 
correspondents and two F.U.N. show Spider Press impressions of  Kountze Brothers 
checks by Mike Bean dated 2012, VF to Unc. Sold “As is” no returns accepted.������� Est. $75-120

U.S.
 

206 
206	 American Express Traveler’s Check Assortment ca.1919 to 1950. 

Lot of  12 pieces including 2 booklets with multiple pages and samples, includes travelers 
checks as well as additional related correspondence. Fine to XF, Attractive group.  Sold 
“As is” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
California

 

207 
207	 Barton Bank 1850 Deposit Slip Dated July 20th, 1850, Almost 

6 weeks before California Received Statehood.  Sacramento City, 
California. Deposit slip for $570. Black print on blue/grey paper. Fine condition with 
minor tears and 2 small holes on the upper left corner. Issued to Nelson Houston and 
signed by Barton Lee as president and By Sturges as Cashier. Rare pre-statehood Gold 
Rush era fiscal document.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

208 
208	 City Comptroller’s Office, 1854 Warrant. San Francisco, California. $250 

warrant. Black print with a simple black border. Building at center of  certificate. “Copy” 
written in red ink over vignette. Fine condition with staining and toning at bottom right 
and the lower left corner tip missing. Payable to H.H. Beale for Planking and Grading  
Beale Street.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

209 
209	 Gold Rush Era, ca.1852-1853 California State Government 

Warrants.  California. Lot of  3 different California State Government warrants. 
Includes 1852, Warrant for $1280 for full payment of  land warrants, plain blue form; 
1853 warrant for $468 for building state prison; and 1855 warrant for $168 for Per Diem 
for senators. All are Fine-VF condition. Scarce and attractive California Gold rush 
warrants.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

210 
210	 Seat of Government, State Controller’s Office, 1880 Warrant. 

Sacramento, California. $155 warrant from the Government of  California for work 
done. Black print with an ornate geometric border. Multiple vignettes on certificate, 
ornately done. Fine to VF  condition.������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

http://auction.archivesinternational.com/Carnegie-Trust-Co-1909-1910-Circular-Letter-of-Credit-Specimen_i28277495
http://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-Traveler-s-Check-Accumulation-ca-1930-50-s_i28277496
http://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-Traveler-s-Check-Accumulation-ca-1930-50-s_i28277496
http://auction.archivesinternational.com/American-Express-Traveler-s-Check-Assortment-ca-1919-to-1950_i28277497
http://auction.archivesinternational.com/Barton-Bank-1850-Deposit-Slip-Dated-July-20th-1850-Almost-6-weeks-before-California-Received-State_i28277498
http://auction.archivesinternational.com/Barton-Bank-1850-Deposit-Slip-Dated-July-20th-1850-Almost-6-weeks-before-California-Received-State_i28277498
http://auction.archivesinternational.com/City-Comptroller-s-Office-1854-Warrant_i28277499
http://auction.archivesinternational.com/Gold-Rush-Era-ca-1852-1853-California-State-Government-Warrants_i28277500
http://auction.archivesinternational.com/Gold-Rush-Era-ca-1852-1853-California-State-Government-Warrants_i28277500
http://auction.archivesinternational.com/Seat-of-Government-State-Controller-s-Office-1880-Warrant_i28277501
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California & Nevada
 

211 
211	 Nevada and California Checks, Warrants, Tax Receipts and 

Miscellaneous Gold Rush Items, ca.1857 to 1908. California. Lot of  8 
items. Checks and other ephemera items from towns in California affected by the gold 
rush. Highlights include a Santa Clara County, 1857 Auditors Warrant paying for wood; 
a 1908 Gold Mining Check paying for labor in mines from “You Bet, Cal.”; an 1860 tax 
bill from Columbia County and numerous other items. Condition ranges from Fine- VF 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Louisiana
 

212 
212	 State of Louisiana Auditor’s Warrants 1868-1869 New Orleans, 

Louisiana. Lot of  2 warrants from Auditor’s Office, including one for $100 from an 
Insane Asylum at Jackson, Louisiana, VG to Fine with toning and what appears to be 
water stains and the second for the payment of  salary for $883, Fine condition.����� Est. $75-120

Nevada & California`
 

213 
213	 Memorandum of Gold Bullion Deposited at the Assay Office of 

S. Molitor and Co. ca.1861-64 and Unissued Check. Lot of  4 notes. 
Includes Unissued Certificate of  Deposit in ounces of  gold dust for assay by James J. Ott, 
Nevada Assay Office; also includes 3 different  Assay office of  S. Molitar, Memorandum 
of  Gold Bullion Deposits receipts for various amounts of  gold that was analyzed for 
fineness, value, weight and value. Fine - VF condition with one having a split reinforced. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

United States
 

214 
214	 Exchange Check from Prime, Ward & King, 1843 United States. 

Exchange Check from the firm of  Prime, Ward & King. The origin of  the term “Prime 
Rate”. Very Fine. Printed on 1838 dated watermarked paper.  (From the collection of  
John E. Herzog)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $15-25

Various States
 

215 
215	 Post Office Department “Transportation of the Mails”, 1849-1857 

Warrant Quartet. lot of  4 similar design Post office warrants, Includes Newark, NJ 
location (2); Wilkes-Barre, PA; and Argyle, NY. All are in Fine to VF with toning and light 
stains. Signed by Postmaster General’s, Aaron Brown; Jacob Collamer; James Campbell; 
and Nathan Hall. Scarce assortment.����������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

EPHEMERA - AUTOGRAPHS
Miscellaneous

 

216 
216	 Political Autographs , McGovern, Shriver and Pat Nixon. Autographs 

of  George McGovern a presidential Candidate, Sargent Shriver his Vice President 
nominee, and Pat Nixon Richard Nixon’s wife. All are on post cards and are in VF-XF 
condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

Pennsylvania
 

217 
217	 Land Grant The Commonwealth of Pennsylvania.  PA. Signed: Thomas 

Mifflin, U.S.Constitution Signer, Pa.  Document dated June 22, 1798 On Velum  Fine 
with some splits and holes, archivally backed.�������������������������������������������������������� Est. $140 -200 

http://auction.archivesinternational.com/Nevada-and-California-Checks-Warrants-Tax-Receipts-and-Miscellaneous-Gold-Rush-Items-ca-1857-to-1_i28277502
http://auction.archivesinternational.com/Nevada-and-California-Checks-Warrants-Tax-Receipts-and-Miscellaneous-Gold-Rush-Items-ca-1857-to-1_i28277502
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-Auditor-s-Warrants-1868-1869_i28277503
http://auction.archivesinternational.com/Memorandum-of-Gold-Bullion-Deposited-at-the-Assay-Office-of-S-Molitor-and-Co-ca-1861-64-and-Unissu_i28277504
http://auction.archivesinternational.com/Memorandum-of-Gold-Bullion-Deposited-at-the-Assay-Office-of-S-Molitor-and-Co-ca-1861-64-and-Unissu_i28277504
http://auction.archivesinternational.com/Exchange-Check-from-Prime-Ward-King-1843_i28277505
http://auction.archivesinternational.com/Post-Office-Department-Transportation-of-the-Mails-1849-1857-Warrant-Quartet_i28277506
http://auction.archivesinternational.com/Post-Office-Department-Transportation-of-the-Mails-1849-1857-Warrant-Quartet_i28277506
http://auction.archivesinternational.com/Political-Autographs-McGovern-Shriver-and-Pat-Nixon_i28277507
http://auction.archivesinternational.com/Land-Grant-The-Commonwealth-of-Pennsylvania_i28277508
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Virginia
 

218 
218	 Bradley Tyler Johnson, Confederate General from Maryland, 1871 

Autographed Fiscal Document. Richmond, Virginia, Autographed financial 
document  for Payment of  coupons from Orange & Alexandria RR Co. for $3400 in 
Coupons. He participated in battles at Front Royal; Winchester; Harrisonburg, 2nd Bull 
Run; Antietam; Led Maryland Calvary under wade Hampton and many others, in 1864 
he became commandant of  Prisons at Salisbury, N.C.. Scarce Confederate signature. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Washington D.C.
 

219 
219	 Warren G. Harding Signature on 1919 Letter When a U.S. Senator 

Letter from Warren G. Harding, at the time a United States Senator. Written on Navy 
Department letter head. Also included portrait of  Harding with a printed signature. 
VF condition. Possibly secretarial signed. Also includes real photo postcard of   
Harding.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

EPHEMERA - GOLD RUSH
California

 

220 
220	 Sierra Railway Company, ca. 1890-1920 Ticket and Check 

Assortment. California. Includes   items consisting of  3 different checks from 
the company and 8 different tickets from or to various locations and a “Cash Fares 
Collected” form for the conductors. Also includes a California, Street Railroad Co., 1883, 
50 Shares, I/C stock certificate from San Francisco.  Collection of  items pertaining to 
California Gold Rush towns. Fine - VF condition. Nice collection.������������������������ Est. $110-180

EPHEMERA - MILITARY
Pennsylvania

 

221 
221	 Commanding Officer of the 104th Regiment 1862 Promotion 

Certificate Pennsylvania. Certificate stating promotion of  Samuel F. Ball to Sergeant. 
Printed on brown paper with an American Bald Eagle at top. Fine-VF condition. ���� Est. $50-85

EPHEMERA - NAVIGATION
Massachusetts, New York, 

Pennsylvania
 

222 
222	 Steamship and Steamboat Prospectus, Proof Ticket and New 

York Senate Hearing Pamphlet. New York, Pennsylvania and Massachusetts. 
Lot of  3 items, Includes ca. 1830-40’s proof  Steamboat “Massachusetts” ticket printed on 
thin card with eagle and steamboat, Unc.; an 1859 Prospectus of  the Philadelphia Ocean 
Steamship Co. pamphlet, VF; and Memorial of  the New York Mail Steamship of  the City 
of  New York to the Senate and House of  Representative of  the United States, includes 
map of  the routes of  the New York Mail Steamship to Europe and South America, Fine 
but water damage. All are rare.  (From the collection of  John E. Herzog).���������������� Est. $50-85

EPHEMERA - PHOTOGRAPHY
Great Britain

 

223 
223	 Great Western Railway Farewell to Steam special and last steam 

train from Worcester. As well as some freight. 4 prints. Great Britain. 
Four Black & White prints. GWR #7029 Clun Castle on 27.11.1965 and a 1.1964 image 
of  locomotive #7820 Dinmore Manor at Worcester station. Both identified on back 
mounting board in pencil. First is 8 x 5-3/4 on larger mount, second is 6 x 4-1/2 flush 
mounted. Freight train images of  a 2-10-0 class in the Worcestershire woodlands hauling 
an oil train bound for Southampton. Also a summer 1965 mixed freight at Malvern. 4 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/Bradley-Tyler-Johnson-Confederate-General-from-Maryland-1871-Autographed-Fiscal-Document_i28277509
http://auction.archivesinternational.com/Bradley-Tyler-Johnson-Confederate-General-from-Maryland-1871-Autographed-Fiscal-Document_i28277509
http://auction.archivesinternational.com/Warren-G-Harding-Signature-on-1919-Letter-When-a-U-S-Senator_i28277510
http://auction.archivesinternational.com/Sierra-Railway-Company-ca-1890-1920-Ticket-and-Check-Assortment_i28277511
http://auction.archivesinternational.com/Sierra-Railway-Company-ca-1890-1920-Ticket-and-Check-Assortment_i28277511
http://auction.archivesinternational.com/Commanding-Officer-of-the-104th-Regiment-1862-Promotion-Certificate_i28277512
http://auction.archivesinternational.com/Commanding-Officer-of-the-104th-Regiment-1862-Promotion-Certificate_i28277512
http://auction.archivesinternational.com/Steamship-and-Steamboat-Prospectus-Proof-Ticket-and-New-York-Senate-Hearing-Pamphlet_i28277513
http://auction.archivesinternational.com/Steamship-and-Steamboat-Prospectus-Proof-Ticket-and-New-York-Senate-Hearing-Pamphlet_i28277513
http://auction.archivesinternational.com/Great-Western-Railway-Farewell-to-Steam-special-and-last-steam-train-from-Worcester-As-well-as-some_i28277514
http://auction.archivesinternational.com/Great-Western-Railway-Farewell-to-Steam-special-and-last-steam-train-from-Worcester-As-well-as-some_i28277514
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Internet Only Sale #4

32 October 30,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

EPHEMERA - POLITICAL
Pennsylvania

 

224 
224	 Political Ribbons of General D.A. Hastings 1890-1894 Mementos from 

General D A. Hatings’ run for Governor of  Pennsylvania in 1890 and again in 1894. 
Hastings’ lost the election in 1890 by 11 votes, but was able to win in 1894 and served his 
term. Ribbons are Fine-VF condition.������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

SECURITY PRINTING EPHEMERA
France

 

225 
225	 American Bank Note Company French Advertising Card France and 

U.S., 1910-20’s. 4 page advertising pamphlet from ABNC for their French offices. Front 
page has ABNC eagle logo on to with text touting the quality of  their work in French, 
inside pages have vignettes of  Washington, Dom Pedro (Brazil), another old notable guy 
and an allegorical woman standing on winged wheel that was used on Czechoslovakia 
banknotes. Back page has a blue advertising note with Paul Revere flanked by allegorical 
figures similar to the ones used on the 1917 Canadian Bank of  Commerce Series. VF to 
XF condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

South Carolina
 

226 
226	 Planters & Mechanics Bank Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. 

Charleston, South Carolina.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), ND (printed 1850-60’s, 
this sheet is ca.1970’s), $10-10-10-10, (SC-25-G24a),  Modern “Proprietary Proofs”. 
Black printing without  underprint, printed on thin white card,  Uncirculated to CU+ 
condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  �������� Est. $250-400

U.S. POSTAL HISTORY & 
EPHEMERA

Louisiana
 

227 
227	 New Orleans, Louisiana 1846 Stampless Cover addressed to 

General John McCalla. New Orleans, LA. Blue circular Cancel with large “10” 
hand stamped on right, VF. General McCalla was a lawyer, politician, brigadier general 
of  the Kentucky militia, and the second auditor of  the United States.����������������������� Est. $25-40

New York
 

228 
228	 Bank of the United States, 1839 Stampless Letter from New York 

to Massachusetts. New York. Red circular New York cancellation on Stampless 
cover. VF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

Pennsylvania
 

229 
229	 Johnstown, Pennsylvania Stampless Folded Letter Cover 

Assortment with contents, ca.1841-1848. Johnstown, PA. Stampless 
folded letter group of  5. Includes circular cancellations in blue, brown or black as well as 
Paid markings. All with contents. Fine to VF.������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

230 
230	 Pennsylvania Stampless Folded Letter Cover Assortment, Some 

with contents, ca.1842-1853. PA Stampless folded letter group of  7. Includes 
manuscript as well as circular cancellations in red and black as well as Forwarded and 
Paid markings. Some with contents. VG to Fine condition.��������������������������������������� Est. $50-90

http://auction.archivesinternational.com/Political-Ribbons-of-General-D-A-Hastings-1890-1894_i28277515
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-French-Advertising-Card_i28277516
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http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Stampless-Folded-Letter-Cover-Assortment-Some-with-contents-ca-1842-1853_i28277521
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Tennessee
 

231 
231	 Nashville, Tennessee 1847 Stampless Cover with Steamboat 

Letterhead on back. Nashville, TN. Blue circular Nashville, Tennessee “10” 
cancellation on cover addressed to Philadelphia. VF.�������������������������������������������������� Est. $15-30

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Argentina

 

232 
232	 Government of the Argentine Nation, 1923 Specimen Bond. 

Argentina. 1923, $1,000 6% external sinking fund gold bond with two allegorical men 
flaking arms of  Argentina vignette. ABNCo. Specimen with coupons, EF.�������������� Est. $75-120

Bolivia
 

233 
233	 Republica de Bolivia. Emprestito de 1870. Group of 3. La Paz, Bolivia. 

Lot of  3 remainder bonds, Includes 100, 500, 1000 Pesos Fuertes Coupon Bonds. 
Unissued remainders. Very large format and bold colors of  blue, orange and dark green. 
Multiple vignettes and very attractive, All coupons intact as well as register foil.  XF to 
Uncirculated. (3), National BNC imprint.���������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Chile
 

234 
234	 Caja De Credito Hipotecario, ca.1890-1900 Specimen Bond. 

Santiago, Chile. 500 Pesos Specimen 1% Series 2A Coupon Bond, Black print on 
orange border and underprint, Images of  allegorical figures at each corner, Specimen 
overprints, POC’s, Fine-VF condition with staining and toning, ABNC. ��������������� Est. $110-170

Cuba
 

235 
235	 Cuban Stock and Bonds ca.1905-1956 6 Pieces. Cuba. 1) Republica de 

Cuba, $100 Issued 6% Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical 
women at top flanking seal of  Cuba at top, Fine-VF condition, ABNC. 2) 5 Certificates all 
from Banco Nacional De Cuba for varying amounts of  shares, Blue print on blue border 
with teal under tint printed in Spanish, Company title at center, VF-XF conditions. 6 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

236 
236	 Pair of Cuban Bonds, ca.1915-1925, 2 Pieces. Cuba. 1) Compania 

Cerveceria Internecinal, $500 Issued 7% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on orange border and under tint printed in Spanish and English, Allegorical figures at 
top flanking company title, Fine-VF condition. 2) Associacion Canaria, $100 Issued 6% 
Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Company title at top, VF-XF 
condition. 2 Pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/Nashville-Tennessee-1847-Stampless-Cover-with-Steamboat-Letterhead-on-back_i28277522
http://auction.archivesinternational.com/Nashville-Tennessee-1847-Stampless-Cover-with-Steamboat-Letterhead-on-back_i28277522
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Argentine-Nation-1923-Specimen-Bond_i28277523
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-Emprestito-de-1870-Group-of-3_i28277524
http://auction.archivesinternational.com/Caja-De-Credito-Hipotecario-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i28277525
http://auction.archivesinternational.com/Cuban-Stock-and-Bonds-ca-1905-1956-6-Pieces_i28277526
http://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Cuban-Bonds-ca-1915-1925-2-Pieces_i28277527
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England
 

237 
237	 Native Guano Co. Ltd., 1872 Issued Share Certificate. England. 1 Share 

Issued and Uncanceled Stock Certificate, Black print with no border or under tint, No 
vignette on certificate, only company title in ornate type at top, VF-XF condition. Rare 
an popular topic for you bat people.������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

Japan
 

238 
238	 Japan, Wartime savings Bond, 1943 & 1944, 10 Yen Bond Series. 

Japan, Lot of  11 Savings Bonds. All with 2 coupons on bottom. All with various dates. 
Listed in WW2 Remembered page 547-552.������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

239 
239	 Japanese WWII War Bonds, ca.1930-40’s Trio.   Japan. 2 with fighter 

planes, tanks and ships in border and one with battle ship and tank in middle. Fine to VF.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Japan - China
 

240 
240	 China Campaign Saving Bond, 1940 Series 19, 7 yen 50 sen Japan 

Kangyo Bank Issue. Japan, Bond issue for war in China. B-804. VF. ������������� Est. $60-100

 

241 
241	 South Manchurian Railroad Co., 1944 1000 Yen Bond Pair. China and 

Japan. Lot of  2 Issued and uncancelled bonds. 1000 Yen, Series 103, Both are dark blue 
green on light lime green with undertint of  head-on locomotive in middle in light green, 
Coupons attached, XF/XF condition. ����������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

242 
242	 South Manchurian Railroad Co., 1944 1000 Yen Bond Trio. China and 

Japan. Lot of  3 Issued and uncancelled bonds. 1000 Yen, Series 103, All are dark blue 
green on light lime green with undertint of  head-on locomotive in middle in light green, 
Coupons attached, XF/XF condition. ����������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

http://auction.archivesinternational.com/Native-Guano-Co-Ltd-1872-Issued-Share-Certificate_i28277528
http://auction.archivesinternational.com/Japan-Wartime-savings-Bond-1943-1944-10-Yen-Bond-Series_i28277529
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-WWII-War-Bonds-ca-1930-40-s-Trio_i28277530
http://auction.archivesinternational.com/China-Campaign-Saving-Bond-1940-Series-19-7-yen-50-sen-Japan-Kangyo-Bank-Issue_i28277531
http://auction.archivesinternational.com/China-Campaign-Saving-Bond-1940-Series-19-7-yen-50-sen-Japan-Kangyo-Bank-Issue_i28277531
http://auction.archivesinternational.com/South-Manchurian-Railroad-Co-1944-1000-Yen-Bond-Pair_i28277532
http://auction.archivesinternational.com/South-Manchurian-Railroad-Co-1944-1000-Yen-Bond-Trio_i28277533
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Internet Only Sale #4

35October 30,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Mexico
 

243 
243	 Banco Agricola Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen Bond 

Mexico. 1000 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Image of  allegorical female figure at top, Printed in English and Spanish, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

244 
244	 Compania Fundidora de Fierro y Acero de Monterrey, S.A., 1966 

Specimen Bond Mexico. $10,000 Specimen 7% Convertible Debenture Coupon 
Bond, Black print on orange border and under tint, Bald Eagle at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

245 
245	 Mexico North Western Railway Co., 1910 Specimen Stock 

Certificate Canada. 10 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on brown border and under tint, Locomotive head on at top, VF-XF condition,  
ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

246 
246	 Mexico North Western Railway Co., 1923 Issued Bond Canada. £500 

6% Deposit Receipt Prior Lien Bond, Red print on red border with green under tint 
printed on gray paper, Company title at top, Low serial number-49, Fine-VF condition 
with large stain at right side.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

247 
247	 Mexico Tramways Co. 1916 Pair of Bonds Mexico. 2 Pieces. Pair of  $1000 

Cancelled 5% General Consolidated 1st Mortgage Deposit Receipt, Red print on red 
border with green under tint, Company titles at top, VF-XF condition with POC’s.�Est. $30-50

 

248 
248	 Mexico Tramways Co. 1916 Trio of Bonds Mexico. 3 Pieces. 1) $100 

Cancelled 5% General Consolidated 1st Mortgage Bond, Brown print on brown border 
with green under tint printed on blue paper. 2) $500 Cancelled 5% General Consolidated 
1st Mortgage Gold Bond, Black print on black border with green undertint printed on 
blue paper. 3) $500 Cancelled 5% General Consolidated 1st Mortgage Gold Bond, Black 
print on black border with light green under tint. All certificates have the company title 
at top and POC’s, VF-XF condition.���������������������������������������������������������������������������� Est. $50-65
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249 
249	 Mexico Tramways Co., 1933 Issued Stock Certificate Mexico. 1 Shares 

Capital Stock Issued Certificate, Black print on large ornate purple border and under 
tint on large sized certificate printed in English and French, Large image of  tram and 
building at top under ornate company title, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

 

250 
250	 National Railroad Co., 1902 Issued Bond Mexico. $1000 4 1/2% Prior Lien 

Gold Coupon Bond, Black print on black/purple border and under tint, Locomotive 
crossing bridge with man on horseback beside it, VF-XF condition, IBNC.������������� Est. $80-130

Venezuela
 

251 
251	 Telegrafo Electrico De Venezuela, 4 Shares of Stock, Issued in 

1866. Caracas, Venezuela, July 3rd, 1866, 4 Shares, Issued and uncancelled stock 
certificate, Black on light yellow paper, counterfoil on left, no vignette, early Venezuelan 
Telegraph Company (Early for a U.S. Telegraph also). From the estate of  the owners 
of  the company. XF condition with light toning. Rare and historic South American 
telegraph company. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

SCRIPOPHILY - BANKING, FINANCE 
& INSURANCE

New York
 

252 
252	 National Bank of Albany, 1860 Stock Certificate. Albany NY. 25 Shares, 

I/U, Black with red $300,000 overprint under Washington’s portrait on left where 
capitalization was lowered. VF.   (From the collection of  John E. Herzog)�������������� Est. $60-100

New York and Hungary
 

253 
253	 Kiss Emil, Bankar - Elismerveny, 1916 Issued Bond. New York 

and Hungary. Issued Bond or certificate, $57.60, Issued in NY but entirely written in 
Hungarian, Fine condition. Signed by Kiss Emil.�������������������������������������������������������� Est. $15-25

SCRIPOPHILY - CONSTRUCTION
New York

 

254 
254	 New York Hamburg Corp., ca.1928 Specimen Stock Certificate. 

New York. <100 Shares General Stock Specimen Certificate. Black print with an ornate 
orange border and under print. Allegorical figures sitting beside each other with a 
locomotive on the left and a ship on the right. POC’s, XF condition. HBNC.  ( John 
E.Herzog Collection).������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120
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SCRIPOPHILY - GOVERNMENT 
BONDS

Washington D.C.
 

255 
255	 Federal Farm Credit Banks Specimen Bond. ND (ca. 1971).  $1,000,000 

Bond, Ref.#27180 176, No serial numbers. Orange Border, Allegorical Woman with 
World Vignette, Stamped Specimen, Punched Cancelled. Federally backed program 
for farmers. Evidently related to the Farm Credit Act of  1971. Rare Federal banking 
certificate. ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

SCRIPOPHILY - GUNS AND 
AMMUNITION

Delaware
 

256 
256	 Remington Arms Co. Inc., 1922 Specimen Bond Delaware. $500 

Specimen Series A, 6% 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, Image of  allegorical figure reclining on a lion, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $400-600

SCRIPOPHILY - GUNS, GUN 
POWDER & EXPLOSIVES

West Virginia
 

257 
257	 Justin Projectile Co., ca.1890-1900 Specimen Stock West Virginia. 

Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate. Black on green border and underprint 
with Civil War Battle scene of  iron clad ships and mortars during bombardment, Justin 
developed a dynamite shell that evidently did not work very well during the initial 
experiments and destroyed the guns that fired the shells, the shells were 3 feet long and 
9 inches in diameter and held 30 pounds of  nitro-gelatin, Rare early military weapon 
manufacturer. VF with lower right corner tip missing. ABNC. ����������������������������� Est. $300-400

SCRIPOPHILY - HEALTH
Delaware

 

258 
258	 Tassette, Inc. 1970. Delaware. 25 Shrs Stock Certificate. Issued. Cancelled. Edge 

tear and stains. POCs, staple. Security-Columbian BNC. Along with internet research on 
the company - producer of  the Tassette rubber menstrual cup.  (From the collection of  
John E. Herzog)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $10-25

SCRIPOPHILY - MANUFACTURING
New Jersey

 

259 
259	 International Steam Pump Co., 1909 Specimen Bond New Jersey. 

$1000 Specimen 5% 1st Lien Sinking Fund Gold Coupon Bond. Black print on large 
brown border and under tint, Image of  steam pump at top, Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Bond also payable in Sterling, Francs and Guilders. 
Benjamin Guggenheim was an heir in the wealthy Guggenheim family. At the age of  20, 
Guggenheim went to Colorado to handle the family’s mines in Leadville. After taking a 
break in Europe, Guggenheim returned to the United States and started building mining 
machinery. That business later became part of  the International Steam Pump Company 
in 1906. Guggenheim was elected president in 1909. Following a trip to Europe in 1912, 
he decided to sail on the maiden voyage of  the Titanic in which he perished.������� Est. $140-250

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

260 
260	 Granite Gold Mining Co., 1916 Issued Alaska Stock Certificate. 

Alaska, 1916. 200 Shares. Issued and uncancelled stock. Brown border. No vignette. XF 
condition with small separation on lower left fold on bottom margin. N.P.Banknote Co., 
Tacoma. Incorporated Territory of  Alaska. Rare Alaska mining stock.  ���������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Federal-Farm-Credit-Banks-Specimen-Bond_i28277546
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California
 

261 
261	 Mining Stock Certificate Pair, ca.1882 & 1883. California, Lot of  2 stock 

certificates, Includes 1882, Calaveras Water and Mining Co., 100 Shares, I/U, Black on 
green border, Location of  property Calaveras County, CA., Franklin BNC; and 1883, 
Excelsior Water and Mining Co., 100 Shares, I/U, Works in Yuba & Nevada Counties, 
Cal., ABNC,  Both are in VF-XF condition. �������������������������������������������������������������� Est. $95-160

England, India and South Africa
 

262 
262	 Mining Related Stock Certificate Quartet. England, India and South 

Africa. 1). England. Peak Forest Mining Co., 1858 Issued Stock. 2). Cape of  Good Hope, 
South Africa, Twyfelhoek Diamond Mine and Estate Co., 1889 Issued Stock. 3). England, 
Maria Anna & Steinbank Coal & Coke Co., Ltd. 1857 Issued Stock. 4). India, Bengal Gold 
& Silver Mining Co., 1893 Issued Bond. All certificates range from Fine-XF condition. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

Michigan
 

263 
263	 Ahmeek Mining Co., 1922/1923 Pair of Issued Stock Certificates 

Michigan. Pair of  Issued Stock Certificates one for 25 shares (green border) and the 
other for 100 shares (orange border). Both certificates have images of  beavers building a 
damn at top above company title, Stamped out cancelled, and cut out cancelled, Fine-VF 
condition, John A. Lowell BNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

264 
264	 Assortment of Issued Mining Stock Certificates, ca.1907-1916 

Michigan. 3 Pieces. 1) National Mining Co., Odd Shares Specimen Stock Certificate, 
Black print on red border and under tint, Bald Eagle at center, Cancelled stamps and 
POC’s, VF-XF condition. 2) Michigan Copper Mining Co., 25 Shares Capital Stock 
Cancelled Certificate, Black print on brown border and under tint, Title at top and 
men in mine at bottom, Fine-VF condition. 3) Hancock Consolidated Mining Co., 100 
Shares Capital Stock, Red border and under tint, Majestic Bald Eagle at top, Cancelled 
overprints and cut-out cancelled, Fine-VF condition.����������������������������������������������� Est. $65-110

 

265 
265	 Assortment of Mining Stock Certificates, ca.1916-1960 Michigan. 

10 Pieces. Various Issued Stock Certificates including Calumet & Hecla, Inc., Algomah 
Mining Co., and Adventure Consolidated Copper Co. All certificates ranges from VF-XF 
condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

 

266 
266	 Assortment of Mining Stock Certificates, ca.1930-1970 Michigan. 

8 Pieces. Assortment of  Issued and Specimen Stock Certificates for various mining 
companies including Houghton Copper Co., Champion Copper Co., and Copper Range 
Co. All are Fine-VF condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/Mining-Stock-Certificate-Pair-ca-1882-1883_i28277552
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267 
267	 Lake Copper Co., 1913-1916 Pair of Issued Stock Certificates 

Signed by W. A. Paine as President. Michigan. 1) 100 Shares Capital Stock 
Cancelled Certificate, Black print on brown border and under tint. 2) 20 Shares Capital 
Stock Cancelled Certificate, Black print on green border and under tint. Both have an 
allegorical woman with miners and workers behind them and are cut out cancelled. 
Certificates are signed by and made out to William Albert Paine. He was an influential 
business man at the time and helped found many mining company over his lifetime.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

268 
268	 Michigan, Portage Lake Mining Co., 1854 Issued Stock Certificate 

Michigan. 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, 
Men mining at top under company title, VF-XF condition, Snyder, Black & Sturn  
Lith.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-325

 

269 
269	 Ojibway Mining Co., 1930 Issued Stock Certificate Michigan. 100 Shares 

Capital Stock Issued Certificate, Black print on orange/red border and under tint, Native 
American Chief  at top under company title, VF-XF condition, ABNC.������������������� Est. $65-110

270 
270	 Onondaga Copper Co. Pair of Issued Stock Certificates 1925-1932 

Michigan. 1) 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border. 2) 
50 Shares Capital Stock, Black print on green border. Both certificates have the company 
title at top and are VF-XF condition with slight damage to margins. Goes.������������� Est. $65-110

 

271 
271	 Seneca Mining Co., 1916 Issued Stock Certificate Michigan. 25 Shares 

Capital Stock Issued and Cancelled Stock Certificate, Black print on black border, Seal 
of  Michigan at top under company title and images if  men in mine with large drill along 
left border, POC’s along bottom, Fine-VF condition.����������������������������������������������� Est. $70-120

 

272 
272	 South Lake Mining Co., 1918 Issued Pair of Stock Certificates 

Michigan. Pair of  Issued Stock Certificates one for 100 Shares (orange border) and 
other for 3 Shares (green border). Both have image of  snow covered mine at top above 
company title, VF-XF condition, John A. Lowell BNC.������������������������������������������� Est. $140-220
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273 
273	 Winona Copper Co., 1918 Issued Stock Certificate Michigan. 100 Shares 

Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border and under tint, Ornate 
company title at center, VF-XF condition, John A. Lowell BNC.������������������������������ Est. $80-130

Nevada
 

274 
274	 Stranger Gold and Silver Mining Co., Issued Stock Certificate.  

Nevada, March 27, 1865, I/U Stock, 10 Shares, #’129, Black print with ornate black 
border and mine shed vignette in center, VF condition, J.P. LeCount, Stationer. Red 
25cent Washington revenue stamp on left. Location of  mine is Reese River District, 
Lander County, Nevada. Early Nevada statehood issued certificate����������������������� Est. $180-280

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
Hawaii

 

275 
275	 Hawaiian Agricultural Co., 1899 Stock Certificate. Honolulu, H.I., 4 

Shares, I/C, Black on beige paper, ornate counterfoil, S/N 378, also includes a trade card 
from Palestine. VF. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Massachusetts
 

276 
276	 A Republican Institution, Issued Certificate.  Massachusetts, 1821,  I/C,   

Certificate, #95, 1 Share, Black print with baby blue colored ribbon and seal on left, Fine 
condition with some toning creasing and slight splitting. �������������������������������������� Est. $250-375

Miscellaneous
 

277 
277	 Miscellaneous Stock Certificate Lot of 6. Miscellaneous Stock certificate 

assortment. includes: 1).England,  Patent Kamptulicon or Elastic Composition Co., 
1843 Issued Stock. 2). Boston, MA. Old Colony Railroad Co., 1883 Cancelled Stock. 3)
England,  Whitehaven Race Stand Co., Ltd. Ca.1880-1900 Unissued Stock. 4). Societe 
des Mines d’Or Kilo-Moto 1944 Bond. 5). Chicago and Eastern Illinois Railway Co., 1921 
Stock. 6). Ferrocarriles Nacionales de Mexico 1907 Issued Stock. All certificates range 
from Fine-XF condition.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Ohio, Canada, New York, & California
 

278 
278	 Assortment of Railroad/Municipal Certificates ca.1883-1928, 

5 Pieces. Ohio, Canada, New York, & California. 5 Pieces. Lot consists of  1 stock 
certificate and 4 bonds. 1) Baltimore and Ohio Southwestern Railway Co., 1894 
Cancelled Stock Certificate, 10 Shares Preferred Stock on small certificate with green 
border and under tint, Small image of  locomotive at station on right side, POC’s, Fine-
VF condition, ABNC. 2) Cincinnati, Washington and Baltimore Railroad Co., $525 
Cancelled 3rd Mortgage Bond, Black print on small sized certificate, Company title at 
top, Stamped out cancelled with cut out cancelled too, Fine-VF condition, ABNC. 3) 
Canadian Pacific Railway Co., $100 Issued 4% Perpetual Consolidated Debenture Stock, 
Black print on black border with green under tint, Company title at top with small image 
of  locomotive at top right corner, VF-XF condition, British American BNC. 4) Lehigh 
Valley Rail Way Co., $1000 Issued 4 1/2% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Company title at top with allegorical woman at center, 
Fine-VF condition, NYBNC. 5) City of  Los Angeles, $1000 Cancelled Class B Sewage 
Disposal Bond, Black print on brown border and under tint, Allegorical figures at top 
flanking seal of  City of  Lo Angeles at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, SBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

http://auction.archivesinternational.com/Winona-Copper-Co-1918-Issued-Stock-Certificate_i28277564
http://auction.archivesinternational.com/Stranger-Gold-and-Silver-Mining-Co-Issued-Stock-Certificate_i28277565
http://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Agricultural-Co-1899-Stock-Certificate_i28277566
http://auction.archivesinternational.com/A-Republican-Institution-Issued-Certificate_i28277567
http://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Stock-Certificate-Lot-of-6_i28277568
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Railroad-Municipal-Certificates-ca-1883-1928-5-Pieces_i28277569
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Railroad-Municipal-Certificates-ca-1883-1928-5-Pieces_i28277569
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SCRIPOPHILY - OIL, GAS & ENERGY
New York

 

279 
279	 Frost Petroleum Co., 1865 Issued Stock Certificate. New York. 75 

Shares Capitol Stock Issued and Uncanceled Certificate. Black print with a black border. 
Vignette of  men working in an oil field at top of  certificate. 25 cent revenue stamp at 
right side of  certificate. Fine to VF condition with minor staining.������������������������ Est. $110-180

SCRIPOPHILY - RAILROADS
England

 

280 
280	 English Railway Stock Certificates Lot of 4 Issued. England. Lot of  

4 certificates. 1) Carlisle & Silloth Bay Railway and Dock Co., 1855 Issued Stock. 2) 
Cornwall Railway, 1840 Issued Stock. 3) Waterford, Dungarvan and Lismore Railway 
Co., 1884 Issued Stock. 4) Wandsworth Bridge Co., 1865 Issued Stock. All pieces range 
from Fine-VF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

France and Texas
 

281 
281	 Memphis, El Paso and Pacific Railroad Co., 1868 Issued French 

Bond Texas. $1000 6% Registered Temporary Bond, Black print on black border on 
large certificate printed in French, Company title at top, Fine-VF condition with splitting 
along fold lines and minor hole at bottom left corner. Unlisted in Cox.����������������� Est. $160-250

Georgia
 

282 
282	 Central of Georgia Railway Co., 1905 Specimen Bond Georgia. $5000 

Specimen 5% Consolidated Mortgage Gold Registered Bond, Black print on a large 
brown border and under tint in a horizontal format, image at top of  men repairing 
railroad tracks, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������� Est. $160-250

Georgia, South Carolina, North 
Carolina

 

283 
283	 Atlanta and Charlotte Air Line Railway Co., 1914 Specimen Bond 

Georgia, South Carolina, North Carolina. $1000 Specimen 4 1/2% 1st Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print on large green border and under tint, Image of  
locomotives approaching station at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition,  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Illinois
 

284 
284	 Big Four Railway, 1915 Specimen Bond Illinois. $1000 Specimen 5% 

Equipment Trust Coupon Bond, Black print on large ornate orange border and under 
tint, Image of  two on coming locomotives with track workers between the two, 
Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������� Est. $90-150

http://auction.archivesinternational.com/Frost-Petroleum-Co-1865-Issued-Stock-Certificate_i28277570
http://auction.archivesinternational.com/English-Railway-Stock-Certificates-Lot-of-4-Issued_i28277571
http://auction.archivesinternational.com/Memphis-El-Paso-and-Pacific-Railroad-Co-1868-Issued-French-Bond_i28277572
http://auction.archivesinternational.com/Memphis-El-Paso-and-Pacific-Railroad-Co-1868-Issued-French-Bond_i28277572
http://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i28277573
http://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-Charlotte-Air-Line-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i28277574
http://auction.archivesinternational.com/Big-Four-Railway-1915-Specimen-Bond_i28277575
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Indiana
 

285 
285	 Indianapolis & St. Louis Railway Co., 1882 Stock Certificate signed 

by T.A. Hendricks. Indianapolis, IN. 1882, 100 Shares, I/C, S/N 12, ITASB T.A. 
Hendricks who was Vice President under Grover Cleveland from March to November 
1885 when he passed away unexpectedly. Rare signature. VF.   (From the collection of  
John E. Herzog)���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

286 
286	 Louisville & Southern Indiana Traction Co. 1906 Signed by Samuel 

Insull as President. Indiana. 10 Shrs Stock Certificate. Issued. Uncancelled. Bold 
design and seal impression. Extremely Fine, light folds. Signed by Samuel Insull as 
president. (From the John E. Herzog Collection)�������������������������������������������������������� Est. $35-60

Iowa
 

287 
287	 Southern Iowa Railway Co., 1900 Specimen Bond Iowa. $1000 

Specimen 3 1/2% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large orange olive 
border and under tint, Two circular mining scenes flank a locomotive moving in the 
country, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC.���������������������������� Est. $250-500

Kansas
 

288 
288	 Kansas City Northwestern Railroad Co., 1894 Specimen Bond 

Kansas. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on a large 
green border and under tint, framed image of  locomotive passing river with a horse and 
rider watching, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. IBNC. This is the only 
example found in the archives, rare and attractive.������������������������������������������������� Est. $180-280

Kentucky
 

289 
289	 Louisville and Nashville Railroad Co. St. Louis Division, 1881 

Specimen Bond Kentucky. $1000 Specimen 3% 2nd Mortgage Gold Bond, 
Black print on simple black border, Image of  locomotive at top center with images 
of  locomotives on either side, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition.  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Louisiana and Texas
 

290 
290	 Shreveport, Houston & Gulf Railroad Co., ca.1906 Specimen 

Stock Certificate Manning, Texas and Louisiana. Odd Shares Capital Stock 
Specimen Certificate, Black print on black border with brown under tint, Bald Eagle 
at top, Included with stock is original order form for 100 copies of  the certificate dated 
July 27, 1906, Fine-VF condition with toning over left side and splitting along fold lines, 
Clarke & Courts Galveston.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-St-Louis-Railway-Co-1882-Stock-Certificate-signed-by-T-A-Hendricks_i28277576
http://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-St-Louis-Railway-Co-1882-Stock-Certificate-signed-by-T-A-Hendricks_i28277576
http://auction.archivesinternational.com/Louisville-Southern-Indiana-Traction-Co-1906-Signed-by-Samuel-Insull-as-President_i28277577
http://auction.archivesinternational.com/Louisville-Southern-Indiana-Traction-Co-1906-Signed-by-Samuel-Insull-as-President_i28277577
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Iowa-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i28277578
http://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Northwestern-Railroad-Co-1894-Specimen-Bond_i28277579
http://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-St-Louis-Division-1881-Specimen-Bond_i28277580
http://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-St-Louis-Division-1881-Specimen-Bond_i28277580
http://auction.archivesinternational.com/Shreveport-Houston-Gulf-Railroad-Co-ca-1906-Specimen-Stock-Certificate_i28277581
http://auction.archivesinternational.com/Shreveport-Houston-Gulf-Railroad-Co-ca-1906-Specimen-Stock-Certificate_i28277581
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Maine
 

291 
291	 Rumford Falls and Rangeley Lakes Railroad Co., 1923 Specimen 

Bond Maine. $1000 Specimen 6% Sinking Fund Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on a black border and under tint, Image of  a locomotive at top, Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Listed on Cox, but as no details reported.������ Est. $80-130

 

292 
292	 Springfield Railway and Light Co., 1911 Specimen Bond Maine. $500 

Specimen 5% 1st Lien Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on a brown border 
and under tint, Image of  an allegorical female holding a torch aloft with a generator 
and urban street car behind her, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition.  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

Massachusetts, New Hampshire, Maine, 
and New York

 

293 
293	 Boston and Maine Railroad, 1926 Specimen Bond Massachusetts, New 

Hampshire, Maine, and New York. $5000 Specimen Series U, 4% Mortgage Bond, Black 
print on large purple border and under tint in horizontal format, Image of  workers on 
the rails between to coming locomotives, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Minnesota
 

294 
294	 Minneapolis and St. Louis Railroad Co., 1914 Specimen Bond 

Minnesota. $1000 Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green 
border and under tint, Image of  locomotive crossing river at top, Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed Railroad on Cox, Unlisted Bond.��������������� Est. $90-140

 

295 
295	 Wisconsin, Minnesota and Pacific Railroad Co., 1900 Specimen 

Bond Minnesota. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond. Black print 
on a large/ornate green border and under tint, locomotive passing station at top, 
Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. FLBNC. Unlisted color variety on Cox.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Missouri
 

296 
296	 International-Great Northern Railroad Co., 1922 Specimen Bond 

Missouri. $500 Specimen 6% Adjustment Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive at top passing factory and workers, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $100-150

http://auction.archivesinternational.com/Rumford-Falls-and-Rangeley-Lakes-Railroad-Co-1923-Specimen-Bond_i28277582
http://auction.archivesinternational.com/Rumford-Falls-and-Rangeley-Lakes-Railroad-Co-1923-Specimen-Bond_i28277582
http://auction.archivesinternational.com/Springfield-Railway-and-Light-Co-1911-Specimen-Bond_i28277583
http://auction.archivesinternational.com/Boston-and-Maine-Railroad-1926-Specimen-Bond_i28277584
http://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-and-St-Louis-Railroad-Co-1914-Specimen-Bond_i28277585
http://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i28277586
http://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i28277586
http://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond_i28277587
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297 
297	 International-Great Northern Railroad, 1949 Specimen Bond. 

Missouri. $1000 Specimen 2 3/8% Series CC Serial Equipment Trust Coupon Bond, 
Black print on blue border and under tint, Locomotive coming head on at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Only known as a specimen.���� Est. $70-110

New York
 

298 
298	 Broadway and Seventh Avenue Railroad Co., 1893 Specimen 

Bond New York. $1000 Specimen 5% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on a large green border and under tint, Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition without any coupons attached. IBNC. Unlisted in Cox.������������������������� Est. $150-250

 

299 
299	 Long Island Railroad Co., 1917 Specimen Bond New York. $500 Specimen 

5% Debenture Gold Coupon Bond. Black print with a purple border and under tint, 
Image at top of  men repairing railroad tracks while a locomotive passes by, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted in Cox��������������������������������� Est. $230-350

300 
300	 New York and Stamford Railway Co., 1901 Specimen Bond New 

York. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on blue border 
and under tint, Small image of  electric railcar at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Listed Railroad on Cox, Unlisted Bond Type.��������������������������� Est. $150-250

New York and Pennsylvania
 

301 
301	 Buffalo, Rochester and Pittsburgh Railway Co., 1907 Specimen 

Bond New York and Pennsylvania. $1000 Specimen 4 1/2% Consolidated Mortgage 
Coupon Bond, Black print on a maroon border and under tint, Image of  an approaching 
locomotive with a porter pushing luggage, Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

Texas
 

302 
302	 Bartlett-Florence Railway Co., 1909 Issued Bond Texas. $500 5% 1st 

Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Locomotive 
in profile at top, Fine-VF condition with splitting along fold lines, Dorsey-Litho.��� Est. $80-150

http://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Railroad-1949-Specimen-Bond_i28277588
http://auction.archivesinternational.com/Broadway-and-Seventh-Avenue-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i28277589
http://auction.archivesinternational.com/Broadway-and-Seventh-Avenue-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i28277589
http://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i28277590
http://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Stamford-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i28277591
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i28277592
http://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i28277592
http://auction.archivesinternational.com/Bartlett-Florence-Railway-Co-1909-Issued-Bond_i28277593
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303 
303	 Camden & Northeastern Railroad Co. 19xx. Texas. -Odd Shrs Stock 

Certificate. Unissued, uncancelled. VF+��������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

 

304 
304	 Clinton-Oklahoma-Western Railroad Co. of Texas, 1929 Cancelled 

Stock Certificate Texas. 1 Share Capital Stock Cancelled Certificate, Black print 
on black border with gold under tint, Locomotive coming down tracks at top, VF-XF 
condition, Goes.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

305 
305	 Gainesville Electric Railway & Light Co., ca.1900-1910 Specimen 

Stock Certificate Texas. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on black border with brown under tint, Company title at top with star of  Texas above it, 
Included in lot is original order form for 100 stock certificates, Fine-VF condition, Clarke 
& Courts. Possibly unique.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

306 
306	 Gainesville Traction Co., 1918 Issued Stock Certificate Texas. 1 Shares 

Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Bald Eagle at top, Low 
serial number-19, Fine-VF condition with splitting along fold lines.������������������������� Est. $60-110

307 
307	 Galveston City Railway Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Texas. <100 Shares Preferred Capital Stock Specimen Certificate, Black 
print on olive green border and under tint, Street car at top with pedestrians and horse 
drawn cart at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������� Est. $80-140

 

308 
308	 Galveston City Railway Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Texas. 100 Shares Common Capital Stock Specimen Certificate, Black 
print on green border and under tint, Street car at top with pedestrians and horse drawn 
cart at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������� Est. $80-140

 

309 
309	 Galveston City Railway Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Texas. 100 Shares Preferred Capital Stock Specimen Certificate, Black 
print on orange border and under tint, Street car at top with pedestrians and horse 
drawn cart at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������� Est. $80-140

 

310 
310	 Galveston Terminal Railway Co., ca.1900-1909 Specimen Stock 

Certificate Texas. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border and blue/green under tint, Company title at top with star of  Texas above 
it, Included in lot is original order form for 100 stock certificates, Fine-VF condition with 
toning around margins. Possibly unique.������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/Camden-Northeastern-Railroad-Co-19xx_i28277594
http://auction.archivesinternational.com/Clinton-Oklahoma-Western-Railroad-Co-of-Texas-1929-Cancelled-Stock-Certificate_i28277595
http://auction.archivesinternational.com/Clinton-Oklahoma-Western-Railroad-Co-of-Texas-1929-Cancelled-Stock-Certificate_i28277595
http://auction.archivesinternational.com/Gainesville-Electric-Railway-Light-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i28277596
http://auction.archivesinternational.com/Gainesville-Electric-Railway-Light-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i28277596
http://auction.archivesinternational.com/Gainesville-Traction-Co-1918-Issued-Stock-Certificate_i28277597
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i28277598
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i28277598
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i28277599
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i28277599
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i28277600
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-City-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i28277600
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Terminal-Railway-Co-ca-1900-1909-Specimen-Stock-Certificate_i28277601
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Terminal-Railway-Co-ca-1900-1909-Specimen-Stock-Certificate_i28277601
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311 
311	 Group of Electric Related Stock Certificates, 1918-1925 Issued 

Stock Certificates Texas. 5 Pieces. 2 Pieces of  Eastern Texas Electric Co. (1 for 50 
shares with orange border and 1 for 20 shares with green border.) and 3 for Galveston-
Houston Electric Co. (1 for 25 shares with orange border, 1 for 15 shares with green 
border, and last for 5 shares also with green border.) All are Fine-VF condition with 
toning and staining over certificates, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

312 
312	 Group of Railroad Related Specimen Certificates, ca.1875-1910 

Texas. 4 Pieces. 1) Houston Tap and Brazoria Railway Co., Odd Shares Capital Stock, 
Black print on black border with locomotive at top. 2) Denison Union Passenger 
Depot Co., Odd Shares Capital Stock, Black print on green border and under tint, 
Stock Information at top. 3) Chicago, Rock Island and Gulf  Railway Co., $50000 6% 
Mexico Division 1st Mortgage Gold Registered Bond, Black print on orange border 
with allegorical figures at top flanking image of  locomotive. 4) International and Great 
Northern Railroad Co., $-Odd amount 7% 2nd Mortgage Registered Currency Interest 
Certificate, Black print on black border with company title at top. All certificates are VF-
XF condition.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

313 
313	 Gulf and Inter-State Railway Co., 1898 Issued Stock Certificate 

Texas. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with green 
under tint, Bald Eagle at top, Fine-VF condition with toning around margins, Clarke 
Hourts Lith. This is the plate example used in Cox and is very rare. ��������������������� Est. $120-180

 

314 
314	 Gulf, Colorado & Santa Fe Railway Co., 1882-1946 Trio of Stock 

Certificates Texas. 3 Pieces. One for 10 shares, 24 shares, and 100 shares capital stock. 
All are black print on black border with a locomotive at center under company title, Fine 
condition with  toning and damage to margins, ABNC.������������������������������������������� Est. $75-120

315 
315	 Houston & Great Northern Railroad Co. of Texas, 1871 Issued 

Stock Certificate Texas. 140 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
simple black border, Company title at top, Fine condition.������������������������������������ Est. $100-160

 

316 
316	 Houston & Texas Central Railway Co., 1881 Issued Stock 

Certificate Texas. 10 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border and red under tint, Locomotive in profile under company title at center with 
river behind it, Fine condition with staining and toning around the margins and top right 
corner clipped off, Continental BNC. This is the plate certificate in Cox. Rare. Valued at 
$400 in Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

317 
317	 Houston, Sabine & Red River Railway Co., 1907 Issued Stock 

Certificate Texas. 9 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border with brown under tint printed on brown paper, Large ship docking with 
locomotive waiting nearby at top, Fine-VF condition. This is the plate example used in 
Cox and is very rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

318 
318	 International & Great Northern Railroad Co., 1874 Issued Stock 

Scrip Certificate Texas. $15.46 Shares Capital Stock Issued Certificate, S/N 92. 
Black print on small black border printed on tan paper, Company title at top, Punched 
out cancelled, Fine condition with damage to margins, Staple tear at top left corner, and 
splitting.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Electric-Related-Stock-Certificates-1918-1925-Issued-Stock-Certificates_i28277602
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Electric-Related-Stock-Certificates-1918-1925-Issued-Stock-Certificates_i28277602
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Railroad-Related-Specimen-Certificates-ca-1875-1910_i28277603
http://auction.archivesinternational.com/Gulf-and-Inter-State-Railway-Co-1898-Issued-Stock-Certificate_i28277604
http://auction.archivesinternational.com/Gulf-Colorado-Santa-Fe-Railway-Co-1882-1946-Trio-of-Stock-Certificates_i28277605
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319 
319	 International and Great Northern Railroad Co., 1890 Issued/ 

Canceled Certificate  Texas. 5 Shares Issued Capitol Stock. Black ink with light 
blue border. Vignette of  men on horse back shooting cattle. Issued and POC’s along 
with stamped out cancels. Fine ABNC.����������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

320 
320	 International Rail Road Co. of Texas, 1872 Issued Bond Texas. $1000 

8% Convertible Coupon Bond, Black print on blue/green border and under tint on large 
sized certificate, Locomotive in profile at top, VF-XF condition, W.H Arthur & Co.�� Est. 
$110-180

 

321 
321	 International Rail Road Co. of Texas, 1874 Issued Bond Signed by 

Galusha Grow as president. Texas. $1000 8% 2nd Mortgage Coupon Bond, 
Black print on red border and under tint on large sized certificate, Locomotive in 
profile at top, VF-XF condition, W.H Arthur & Co. Galusha Grow, Representative from 
Pennsylvania elected as a Democrat to the 32nd to 34th and as a Republican to the 35th 
to 37th Congresses (1851-1863); Speaker of  the House of  Representatives; president of  
the Houston & Great Northern Railroad Co. of  Texas 1871-1876.������������������������� Est. $110-180

 

322 
322	 International Railway Improvement Co., 1883 Dividend Certificate 

Texas. 15 Shares Scrip Dividend Certificate, Black print on black border, Low serial 
number-7, Company title at top, Fine condition with stains over certificate,.���������� Est. $65-110

323 
323	 Memphis, El Paso and Pacific Rail Road Co., 1868 Issued Bond 

Texas. $100 6% 1st Mortgage Land Coupon Bond, Black print on green border on large 
sized certificate, Allegorical woman with globe and flag at top, Fine condition with 
stains and toning over certificate.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

324 
324	 Missouri, Kansas, and Texas Extension Railway Co., 1880 Issued 

Stock Certificate. Texas. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border, Locomotive in profile at top with people waving as it passes, Fine-VF 
condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-65

 

325 
325	 Paris & Mt. Pleasant Railroad Co., 1912 Issued Stock Certificate 

Texas. 5 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with gold 
under tint, Star of  Texas at top, Low serial number-44, Cancelled over prints, Fine-VF 
condition. This is the plate example used in Cox and is very rare. ��������������������������� Est. $90-140

 

326 
326	 Texas City Street Railway Co. 1913, Issued Stock Texas. 51 Shares 

Capitol Stock, Issued/ Canceled. Vignette of  allegorical figures at top left corner, ornate 
black border with gold company seal at bottom left corner. Stamped out canceled. Low 
certificate number, 17. VF, Fred Hunter Printer.��������������������������������������������������������� Est. $45-80
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327 
327	 Trio of Railroad Related Bond Certificates ca.1897-1953 Texas. 3 

Pieces. 1) International-Great Northern Railroad Co, 1922 Cancelled Bond, $10,000 
6% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on red border and under tint 
on horizontal format, Locomotive at top, Pin punched cancelled, VF-XF condition, 
ABNC. 2) Panhandle and Santa Fe Railway Co., 1953 Specimen Bond, $-Odd amount 
6% General Income Mortgage Bond, Black print on orange border and under tint 
on horizontal format, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. 3) San Antonio & Gulf  R.R. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on blue/green border and under tint, Bald Eagle at top, Low 
serial number 4, Cut out cancelled at bottom, VF-XF condition.����������������������������� Est. $85-140

Virginia
 

328 
328	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1909 Specimen Bond Virginia. 

$1000 Specimen 5% General Funding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on large green border and under tint, Image of  approaching locomotive 
at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Listed Railroad on Cox, 
Unlisted Bond.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

West Virginia
 

329 
329	 Hampshire Southern Railroad Co., 1909 Specimen Bond West 

Virginia. $500 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on a green 
border and under tint, Image of  top of  a locomotive head on, Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

Wisconsin
 

330 
330	 Milwaukee Electric Railway and Light Co., 1911 Specimen Bond 

Wisconsin. $1000 Specimen 5% General and Refunding Mortgage, Series A, Gold 
Coupon Bond, Black print with a large brown border and under tint, bare breasted 
female figure standing aloft in a rail yard with a generator behind her, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Unlisted variety in Cox, no series A bonds 
listed.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-170

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Illinois

 

331 
331	 Notice to Capitalists, 1896 Advertising Broadside. Millstadt, Illinois. 

Broadside to be posted in city alerting it’s citizens to the selling of  bonds in order to raise 
funds to erect an Electric Light Plant. XF condition.��������������������������������������������������� Est. $20-30

SCRIPOPHILY - STATE & CITY 
BONDS

North Carolina
 

332 
332	 State of North Carolina, 1899 Specimen Bond. Raleigh, North Carolina, 

$500 Specimen Coupon Bond, “…to pay off  the debts of  the States Prison…”, black 
with gray underprint, Capital building at top, allegorical figures in 3 corners, specimen 
overprints, POC’s, Fine condition, rare as specimen.���������������������������������������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Railroad-Related-Bond-Certificates-ca-1897-1953_i28277618
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SCRIPOPHILY - SUGAR COMPANIES
Delaware

 

333 
333	 Punta Alegre Sugar Co., 1922 Specimen Bond Delaware. $500 Specimen 

7% Sinking Fund Convertible Debenture Coupon Bond, Black print on brown border 
and under tint, Image of  farmers and cattle in a field, Specimen overprints, POC’s, VF-
XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

SCRIPOPHILY - 
TELECOMMUNICATIONS

Colorado
 

334 
334	 Colorado Telephone Co., 1883 Stock Certificate. Denver, Colorado, 

1883, 10 Shs, Issued and ink cancelled, wagon train with mountains in back ground,  
Signed by Henry Wolcott as president, Counterfoil glued to right side margin, scarce 
and very early Colorado telephone company, VF condition.������������������������������������ Est. $75-120

SCRIPOPHILY - TURNPIKE & 
BRIDGE COMPANIES

Pennsylvania
 

335 
335	 Centre Turnpike Road, 1812 Stock Certificate Quartet. Pennsylvania, 

lot of  4 certificates, All are 1812 dated, I/U, for 1 Share, relatively plain certificate with 
embossed seal on left counterfoil with ornate left border, Fine to VF with paper toning 
and some small edge or corner chips. ������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

336 
336	 Centre Turnpike Road, 1821 Stock Certificate Quartet. Pennsylvania, 

lot of  2 uncut pairs or 4 certificates, All are 1821 dated, I/U,  for 1 Share, relatively plain 
certificate with embossed seal on left with ornate left border, Fine with paper toning and 
some small edge tears or corner chips. ����������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

337 
337	 Centre Turnpike Road, 1821 Stock Certificate Quartet. Pennsylvania, 

lot of  2 uncut pairs or 4 certificates, All are 1821 dated, I/U,  for 1 Share, relatively plain 
certificate with embossed seal on left with ornate left border, Fine with paper toning and 
some small edge tears or corner chips. ����������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

SCRIPOPHILY - UTILITIES & POWER
New Jersey

 

338 
338	 National Power & Light, 1926 Specimen bond Trio. New Jersey, 1926, 

Includes 3 different bonds, $100 and $1000 (2), 6% Gold Bonds, no coupons attached, Pin 
punched specimen, Excess margin at top, All are in VF condition. ABNC.���������������� Est. $60-10

http://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-Specimen-Bond_i28277624
http://auction.archivesinternational.com/Colorado-Telephone-Co-1883-Stock-Certificate_i28277625
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Pennsylvania
 

339 
339	 Philadelphia Electric Power Co., 1926 Specimen Bond Production 

File Assortment. Philadelphia, Pennsylvania. Lot of  4 bonds, two $500 bonds 
and two $1000 bonds, all have separate coupons as well as the bond frame without 
text and production working notes, all with pin punch specimen. Scarce assortment.  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

SCRIPOPHILY - WORLDWIDE
Russia, Australia, & England

 

340 
340	 Assortment of Worldwide Certificates ca.1885-1897, 3 Pieces. 

Russia, Australia, & England. 1). Imperial Russian Government. 12,500 Francs 4% Issued 
Bond, Black print on ornate black and pink border on pink under tint printed in Russian 
and French at face and then in German and English on reverse, Company title at top, 
Fine-VF condition. 2). Menzies Golden Age Mine Ltd., 100 Shares Capital Stock Issued 
Certificate, Orange print on orange border, Company title at top, Fine-VF condition. 3). 
Sicilian Railways Co., Ltd., 100 Pounds Mortgage Debenture Bond, Black print without 
any border, Fine-VF condition. 3 Pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

COVER_Layout 1  2/1/15  6:19 PM  Page 1

Now Accepting Consignments for Upcoming Auctions!

http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Electric-Power-Co-1926-Specimen-Bond-Production-File-Assortment_i28277630
http://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Electric-Power-Co-1926-Specimen-Bond-Production-File-Assortment_i28277630
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Worldwide-Certificates-ca-1885-1897-3-Pieces_i28277631
http://www.archivesinternational.com/


U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, Scripophily,
Coins and Ephemera

Archives International Auctions - Internet Only Sale # 4

20%

20%

http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Internet Only Sale #4

51October 30,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

COVER_Layout 1  2/1/15  6:19 PM  Page 1

Now Accepting Consignments for Upcoming Auctions!

http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Internet Only Sale #4

52 October 30,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

http://www.archivesinternational.com/

	FRONT PAGE
	AUCTION DETAILS
	SCHEDULE & BIDDING INFO
	KEY TO CATALOGING
	TABLE OF CONTENTS
	WORLDWIDE BANKNOTES - ALGERIA TO CANADA 1-14
	CHINA - EMPIRE & REPUBLIC 15-27
	TAIWAN 28-29
	CHINESE PUPPET BANKS 30-31
	CHINA - FOREIGN BANKS 32-34
	CHINA - PRIVATE AND LOCAL BANKS 35-37
	CHINA - PROVINCIAL BANKS 38-69
	CHINA - BANKNOTE GROUPS 70
	CHINA - SCRIPOPHILY 71-100
	WORLDWIDE BANKNOTES - COLOMBIA TO ZAMBIA 101-182
	WORLDWIDE BANKNOTE GROUPS 183-188
	U.S. BANKNOTES 189-199
	CHECKS, DRAFTS AND EPHEMERA 200-226
	U.S. POSTAL HISTORY 227-231
	U.S. & WORLDWIDE SCRIPOPHILY 232-340
	BID SHEET

